
~ 1 ~ 
 

Vuolenkoskelta erinomaisen 

Hyvää päivää!  

Toivotamme antoisaa lukuelämystä 

Kyläpläjäyksemme parissa 

Lähestymme arvovaltaista Vuoden Kylä -tuomaristoa Hyväntuulen tervehdyksin ja 
lähetyksellä ehtaa tavaraa. Kuntamme ja kaikki kyläläiset puoltavat tätä toimitusta, 
jonka pakettikortissa lukee 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Toimitus on luettavissa sähköisessä versiossaan osoitteessa www.vuolenkoski.fi. 

Verkkoversion kautta aukeavat tekstissä olevat lukuisat verkkolinkit, joiden myötä 

kirjoituksiimme pääsee sisälle entistäkin sisällökkäämmin. 

Vuolenkoski – Kaikella tapaa Kylistä Kylin 

Kotikylä Vuolenkoski tituleerattiin kauan sitten - ja nyt mennään sinne 
myöhäiskeskiajalle asti - Iitin kamaran voimatahtoisimmaksi kyläksi. Jos ei voima 
riittänyt niin jatkettiin tahdolla. Tällä tiellä ollaan edelleen. Se, että tapahtuu eikä vain 
meinaa, on geeniperimässä. Niin syvälle upotettuna yhdessä tekeminen asuu 
postinumeromme alla. 

Kun entisaikoina kerättiin sisu ja hauisvoima yhteen torppien rakentamiseksi, metsien 
kaskeamiseksi ja peltojen raivaamiseksi niin tarmon tuloksena olivat viljavat vainiot ja 
taidokkaasti salvotut tuvat. Niillä varakkuuttakin mitattiin. Se oli koko kylätienoon ja sen 
sitkeiden asukkien todellista pääomaa. Tänä päivänä tismalleen samalla 
peräänantamattomalla talkoohengellä rakennetaan ja ylläpidetään kotikylää, jossa on 
yhtään liioittelematta, a i d o s t i hyvä olla. Varakkuus tulkitaan nyt henkiseksi 
hyvinvoinniksi, yhteisöllisyydeksi ja tekemisen vapaudeksi. Sitä kaikkea ja paljon muuta 
kokovartaloisesti hyvältä tuntuvaa on meidän kylä Vuolenkoski. 

http://www.vuolenkoski.fi/
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Emme vain itse ole sitä mieltä, että kylämme on kylistä kylin. Vuolenkoski on saanut 
Vuoden kymenlaaksolainen kylä -palkinnon jo kolmesti.  Tässä palanen lausunnosta, 
jolla kuntapäättäjät haluavat puoltaa Vuoden kylä -hakemustamme (koko lausunto 
hakemuksen liitteenä). 

”Vuoden 2014 kymenlaaksolainen kylä Vuolenkoski on omaleimainen, aktiivinen ja 
yhteistyöhakuinen sekä itseään ja samalla Iitin kuntaa myönteisesti eri yhteyksissä esille 
tuova, pitkäjänteisesti toimiva ja kehittyvä kylä, jollaisen jokainen kunta toivoisi 
alueelleen.” 
 
Asukaskanta kertoo kylän korkeasta tasosta myös kyläläisten saamien ansioiden kautta. 
Yhteisenä kunniana on ilo kertoa omalta kylältä löytyvästä Valtakunnan Virallisesta 
Kylähullusta Seppo Lehtisestä, kahdesta Iitin Tiltusta Merja Pethmanista ja virkaa 
parhaillaan pitävästä Tiina Kyrköstä, Elämysiittiläisestä Pauli Komppulasta, Vuoden 
kymenlaaksolaisesta Kylätoiminnan Tiennäyttäjästä Pauli Pethmanista sekä Vuoden 
kymenlaaksolaisesta Liikuttajasta Janne Koukosesta, jotka kaikki ovat ansiokkaasti 
nostattaneet Vuolenkosken mainetta niin oman kylän toiminnassa kuin maailman 
turuilla ja toreillakin. 
 
Iltasanomat 16.3.2009: 
 ”Vuolenkoskelle kuuluu hyvää. Ei tänne mitään muuta koskaan kuulukaan, kylädynamo, 
valtakunnan kymmenes virallinen kylähullu Seppo Lehtinen naurahtaa.” 
 
Asiaa tästä mm. Iltasanomissa, Iltalehdessä, Etelä-Suomen Sanomissa, Itä-Hämeessä, Kouvolan Sanomissa

  
 
 

http://www.iltasanomat.fi/kotimaa/art-1288336061101.html
http://www.iltalehti.fi/uutiset/200903159246092_uu.shtml
http://www.ess.fi/uutiset/kotimaa/2013/02/27/suomen-viralliset-kylahullut-iskivat-kuntauudistukseen
http://www.itahame.fi/?article=295732
http://www.kouvolansanomat.fi/Uutiset---Uutiset-maakunnasta/2009/03/16/Ei+hullu+mies+Huittisista++vaan+Iitin+Vuolenkoskelta/200926779856/4
http://www.kouvolansanomat.fi/Uutiset---Uutiset-maakunnasta/2009/03/16/Ei+hullu+mies+Huittisista++vaan+Iitin+Vuolenkoskelta/200926779856/4
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Tätä kaikkea löytyy tulevilta sivuilta 
 
Tässä kohtaa mainitsemisen arvoisena asiana kirjoitettakoon, että tekstikokonaisuus on kasattu siten, 
että myös yksittäisiin osioihin tutustuja tai satunnaisessa järjestyksessä pakettiin perehtyjä saa 
mahdollisimman kattavaa tietoa kylästämme. Tästä johtuen meille tärkeiden asioiden toistoa löytyy eri 
kappaleista ja koonneissa kertausta kaupanpäälle. Painoarvoa on annettu painavalle asialle! 
 

Missä on maailman paras paikka? s. 4 
 Meidän Kylä kartalla ja muuta kylänraittitietoa 

 
 

Mitä maailman parhaasta paikasta löytyy? s.7 
– ylivetoyhteishengen lisäksi! 

 Meidän Kylän peruspalvelut ja yrittäjät 
 
 

Mistä on maailman parhaat kyläläiset tehty? s.14 
– hyväntuulisuuden lisäksi! 

 Kyläläistemme identiteetti, historia ja tekemisen 
meininki  

 
 

Mitä maailman parhaassa paikassa tapahtuu? s. 32 

– mahtitalkootempausten lisäksi! 
 Meidän Kylän seurat (s.32), harrastukset (s. 49), 

tapahtumat (s. 53) ja hankkeet (s. 71) 
 
 

Miten maailman parhaat kyläläiset katsovat 
tulevaan? s. 96 

– pontevan positiivisuuden lisäksi! 
 Meidän Kylän tulevaisuusvisiot 
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Missä on maailman paras paikka?  
 Meidän Kylä kartalla ja muuta 

kylänraittitietoa 

Meidän kylän sijainti  
 
Vuolenkoski sijaitsee Pohjois-Kymenlaaksossa, Iitin kunnassa. Tarkemmin määriteltynä 
Kymijoen rannalla, Päijänteen eteläisimmässä päässä, vain 10 minuutin päässä 
Vierumäellä toimivalta Suomen urheiluopistolta ja nelosmoottoritieltä.  

Toiminnassamme näkyy vahvasti koko kyläalueen toiminta, joten tässä yhteydessä on 
hyvä nostaa esiin Vuolenkosken kanssa kylkikyljessä olevat kylät, erityisesti 
Koskenniskan kylä. Kaikessa kyläalueen toiminnassa, nyt ja historiaan katsottaessa, 
voidaan puhua molempien kylien aktiivisuudesta. Ilman kyläyhteistyötä, kyläyhteisö ei 
olisi mitään niin hienoa kuin mitä se tänä päivänä on! 

Kylä istahtaa kartalla lähelle Hämeen rajaa. Olemme keskellä Suomen sinivihreänä 
kultana pidettyjä järvisuomen maisemia. Vuolenkoskelta on hyvät kulkuyhteydet 
lähimpiin kaupunkeihin ja vesiteitse meille pääsee aina Päijänteeltä ja Jyväskylästä asti. 
Suuri osa kyläläisten työssäkäynnistä suuntautuukin oman kyläalueen lisäksi laajemmalti 
Kymenlaaksoon ja Päijät-Hämeen alueelle ja siellä lyhyiden etäisyyksien vuoksi 
erityisesti Heinolan ja Lahden suuntaan.  
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Vesistö ja kulttuurimaisemat 
 

Kulttuurimaisemat ovat kunnia-asia Vuolenkoskelle jo Suomihistoriaan viitatenkin. 
Kyläalueella on useita kivikautisen asumisen paikkoina olleita muinaismuistoalueita ja 
lähivesistön kallioissa on suosittuna retkikohteena tunnetut kalliomaalaukset. 
 
Vuolenkosken halki kulkevan tien vierusmaisemien halutaan pysäyttävän ohikulkijat – 
jos ei auton ikkunoista sisään virtaava kylän erityinen ilmapiiri ole sitä jo tehnyt. 
Kulttuurimaisemilla, puhtaalla luonnolla ja kirkkailla kalavesillä tiedetään olevan myös 
merkitystä kyläalueen palveluntarjoajien kannalta eikä asiaa väheksytä siitäkään 
näkökulmasta. 
 
Kylän laajojen pelto-, metsä-, koski- ja järvimaisemien arvo tiedostetaan ja ympäristöstä 
pidetään huolta erilaisten talkoiden muodossa ja osana kyläsuunnittelua. 
Kulttuurimaisemassa olennaista osaa näyttelevät ikiaikaiset maatilat ja muut aikaa 
huokuvat rakennukset pidetään ryhdissään. Entisaikojen tapaan tehdyt heinäseiväs- ja 
ruiskuhilasnäyttämöt ovat kaksoispiste iin päällä. 
 
Vesistöllä on ollut kautta aikojen suuri merkitys rantamaiden ruhtinaalle, Vuolenkoskelle 
ja siksi se nostettakoon tässäkin kokonaisuudessa omaksi kappaleekseen. Kalastus, 
tukinuitto ja sahateollisuus ovat vaikuttaneet kylän kehittymiseen jo ammoisista ajoista 
lähtien. 
 
Niistä ajoista on Kymijoessa vettä virrannut ja monimuotoisten rantojen äärelle on 
rakennettu satoja huviloita sekä mökkejä. Perinteinen vesistön hyväksikäyttö on 
vaihtunut pääosin vapaa-ajan virvoitukseen ja henkisen pääoman kasvattamiseen. 
  
Virkistyminen liplattavilla laineilla edellyttää vesistön kokonaisvaltaista hyvinvointia. 
Kirkkaan ja puhtaan veden lisäksi pinnan alla lipuvalla ja mönkivällä eläimistöllä on oma 
osansa mökkiläisten harrasteissa. 
 
Verkot ja katiskat ovat täyttyneet 
sekä siimat kiristyneet tiuhaan 
ulapoilla, veneissä, rannoilla ja 
laitureiden nokassa. Keittoihin ja 
savustuspönttöihin löytävät 
tiensä niin kuhat, ahvenet kuin 
muikutkin. Saattaapa istutettu 
taimen tai lohikin napata 
vieheeseen. Loppukesästä 
punakat ravut päätyvät mertojen 
ja patojen kautta 
juomalaulukonsertteihin. 
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Sähköntuotantoon valjastetut kosket eivät ole vuosikymmeniin antaneet mahdollisuutta 
voimakkaiden lohikalojen kutunousulle Vuolenkosken vesistöihin. Vuolenkoskella 
kalastusta harrastaneet aktiivit käärivätkin kalastusliiviensä hihat, perustivat Aito 
Taimen ry:n ja ryhtyivät kunnostamaan taimenpuroja. Talkootyöllä pyöritellään kiviä, 
levitetään kutusoraa ja kivetään puronpohjia jotta mätipurkeista kuoriutuvilla poikasilla 
olisi optimaaliset elinolot.  Pari vuotta purossa voimistuttuaan taimenpoikaset lähtevät 
aavoille ulapoille kasvamaan ja palaavat lisääntymisikäisinä samaan puroon laskemaan 
mätinsä seuraavaa kiertoa varten.  
 
Ensimmäiset taimenet vipattivat ennen pääsiäistä 2014 kunnostetun puron 
kivenkoloihin ja aloittivat elämänpituisen matkansa kohti suurta tuntematonta. 
Virkistysarvo tulee olemaan merkittävä eikä voida poissulkea hankkeen merkitystä 
matkailulle ja kalastuselinkeinolle. http://vuolenkoski.fi/kyla/yhdistykset/aitotaimenry 

Pitkäjänteisellä ja uutteralla työllä yhdistettynä alueella tehtävään kestävään 
kalastuskulttuuriin saadaan säilytettyä vettemme arvot ja bonuksena palautettua 
luonnollinen taimenkantaja alueemme vesistöihin.  

 

Kimolan Kanava 
 
Kimolan Kanava on syytä tuoda esille vesistöstä puhuttaessa kanavan historian ja myös 
ajankohtaisuuden nimissä. Kanava on ollut tukkilaispiireissä tuttu ja jylhiä kokemuksia 
tarjonnut reitti. Kanavaa pitkin Vuolenkosken Konnivedeltä on uitettu tukkeja 1960-
luvulta lähtien. Massiivisilla nostureilla tukit laskettiin alavirtaan kohti Pyhäjärveä. 
Viimeiset tukit uivat kanavassa vuonna 2002. 
 

Tuon aktiiviajan jälkeen silloisen Tie- ja 
Vesirakennushallituksen rakentama kanava on ollut 
hyötynäkökulmasta katsottuna käyttämättömänä, mutta 
virkistysveneilijöiden retkikohteena erikoisen 
tukkinosturinäkymänsä vuoksi.  
 
Vuolenkosken ja Jaalan alueen kotiseutu- ja kylätoimikunnat 
ovat esittäneet, että Kimolan kanava tulisi muuttaa 
sulkukanavaksi matkailuliikennettä palvelemaan. Viimeisen 
vuoden aikana on tehty tarkempia suunnitelmia ja 
maaperätutkimuksia hankkeen loppuun saattamiseksi. Myös 
meidän kylän väki on ollut suurella mielenkiinnolla mukana 
suunnittelun eri vaiheissa. Tästä hankkeesta on kirjoitettu 
lisää tekstimme tulevaisuusosiossa. 

 

http://yle.fi/uutiset/kimolan_kanavasta_toivotaan_matkailuvalttia_mokkikunnille/6786750 

http://vuolenkoski.fi/kyla/yhdistykset/aitotaimenry
http://yle.fi/uutiset/kimolan_kanavasta_toivotaan_matkailuvalttia_mokkikunnille/6786750
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Mitä maailman parhaasta paikasta löytyy?  
– ylivetoyhteishengen lisäksi 

 Meidän Kylän peruspalvelut ja yrittäjät 
 

Meidän kylän peruspalvelut 
Vuolenkosken kylän elinvoimaisuus näkyy 
monipuolisessa palvelurakenteessa, joka 
toimii! Kylällä on neuvola, säännölliset 
lääkäripalvelut ja ryhmäperhepäiväkoti. 
Kylän yksi kantavista voimanlähteistä on 
oma kolmiopettajainen kyläkoulu, 
koulukyyteineen ja juuri peruskorjattuine 
keittiöineen. Koulu on asukkaille sydämen 
asia.  

Kyläasiointiin kuuluvat myös arjen sujumisen ja suhdetoiminnan hoidon kannalta tuiki 
tärkeät palvelut; kauppa postipalveluineen, kahvila, baari, kampaaja, kioski ja 
nykytasolla erikoisuudeksi luokiteltava, vanhaan tapaan tuottelias, 1951 rakennettu 
vehnämylly kosken rannalla. Kirjastoauto kulkee, uimarannalla on vilskettä ja 

matonpesupaikalla kuluu kesäpäivä jos toinenkin hyvässä seurassa 
ahkeroiden. 

Peruspalveluiden kanssa käsikynkässä ovat Iitin seurakunnan 
palvelut ja tilat omalla kylällämme. Täältä löytyy rukoushuone, 
seurakuntakoti ja kappeli, jotka ovat kovassa käytössä niin arki- 
kuin juhlapyhinäkin ja kerhotoiminnassa viikot läpeensä. 
Kappelin yhteydessä on myös kylän oma hautausmaa. 

Aktiivinen seura- ja yhdistystoiminta tarjoaa 
harrastustoimintaa ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksia kaiken 
ikäisille. Tarjonta on mainitsemisen arvoisesti ja kylän kokoon 

mitoitettuna hyvin monipuolinen. Harrastusmahdollisuuksille 

on luotu erinomaiset harrastetilat välineineen ja 
varusteluineen. Harrastuksista on kirjoitettu lisää 
kylän toimeliaisuudesta kertovassa osiossa. 

Vuosien saatossa oma tahto ja tapa toimia yhdessä 
on tuonut lukuisia eläköön!-arvoisia asioita kylälle. 
Niistä esimerkkeinä ovat mm. kevytväylä, 
katuvalot, venelaiturit ja kesätorikahvio. Kylän 
talkootyön tulokset tunnetaan laajalti.  
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Koulu on kyläsydän 

Vuolenkosken kauniissa puukoulussa opinahjoilee tällä hetkellä 38 oppilasta. Teemme 
kouluasioissa monenlaista yhteistyötä Nastolan kunnan, etenkin Ruuhijärven kylän 
kanssa. Ensi vuonna Ruuhijärveltä tulee oppilaita kouluumme, joka kasvattaa jo 
entisestään vahvaa oppilaspohjaa.  

Koulu oli pitkään kaksiopettajainen. Vuosi sitten syksyllä 2013 kouluun saatiin kolmas 
vakituisen opettajan toimi. Näin myös täyttyi tavoite, joka oli asetettu Kevyen liikenteen 
väylä -projektin aikana (tästä rypistyksestä lisää talkoista ja hankkeista kertovassa 
osiossa). 
Oman koulun eteen ollaan valmiita ponnistelemaan. Helposti voisi sanoa, että tehtäisiin 
melkeinpä mitä tahansa koulun puolesta. Toimiva kyläkoulu on kivijalka pienen 
vuolenkoskelaisen hyvään elämään saattelemisessa, koko kylän ylpeyden aihe sekä 
topakan kylämarkkinoinnin vahva valttikortti. 

 
Rehtori Jussi Mentu kuvailee ylpeänä kouluamme näin: 
”Koulu on oman kylän yhteinen koulu. Kasvatus- ja opetustoimi on palvelu kyläyhteisöä, kylän 
asukkaiden tarpeita varten. Yhdessä toteutetaan erilaisia kylän ja koulun hankkeita ja tapahtumia. 
Kasvaminen, kasvattaminen ja oppiminen ovat yhteistyötä, jonka päämääränä on jokaisen ihmisen 
onnellinen elämä. Oma kylä ja sen koulu ovat perusta hyvälle itsetunnolle, elämälle erilaisissa 
yhteisöissä ja yhteiskunnassa.” 

 
Koulun kuulumiset kootaan oppilaiden toimesta koulun verkkolehteen Virtaan: 
http://vuolenkoski.fi/koulujaesiopetus/koulu/verkkolehti/2011 
Koulun juhlista myös juttua verkossa:  
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1513 

Koulurakennuksemme täytti 90 vuotta vuonna 2013 ja katsokaa millainen ryhtikaunotar se on 
edelleen! 

http://vuolenkoski.fi/koulujaesiopetus/koulu/verkkolehti/2011
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1513
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Ryhmäperhepäiväkoti Nuppula 
 
Ryhmäperhepäiväkoti Nuppula toimii koulurakennuksen yhteydessä. Tällä hetkellä 
Nuppulassa työskentelee yksi hoitaja ja lastentarhanopettaja, joka huolehtii 
esikoululaisista arkiaamupäivisin. Nuppulan arvoa kylän lapsiperheille ei voi sanoin 
kuvata. Nuppulasta on pienenkin ihmisen hyvä ammentaa kyläasennetta ja jatkaa 
elämän ylä- ja alamäkiin, mutkista puhumattakaan. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meidän kylän asukastietoa taustoineen 
 
Keväällä 2014 Vuolenkoski on noin 460 asukkaan Kylä isolla Koolla.  Menneessä se on 
käynyt läpi monien vaiheiden sarjan. Jos kurotetaan tarpeeksi kauaksi ajassa taaksepäin, 
aina ensimmäisen Hämeen maakuntakirjan julkaisuvuoteen 1539, niin löytyy kylä, joka 
eli wallan wahwana, kooltaan Lahden veroisena ja Iitin suurimpana kylänä.  
 
1700 -luvun loppu toi tännekin teollistumisen ensivaiheet. Vuolenkoskella jylläsi kaksi 
sahaa vuolenaan virranneen kosken molemmilla rannoilla. Sahojen ovien sulkeminen 
jätti alueelle pysyvän jäljen eikä ollenkaan huonossa merkityksessä: etenkin Savosta 
virtasi kylään uutta väkeä pyörittämään vedestä voimansa saaneita sahoja. Monet 
asettuivat aloilleen ja heidän jälkipolvensa asustelee täällä edelleen.  
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Vanhojen sahojen sammuttua 1800 -luvulla valtasivat tukit kosken. Ne olivat merkki 
metsäteollisuuden uudesta vaiheesta, joka toi kylään jotain aivan uusinta uutta, 
höyrysahan, sen mukana 200 työläistä ja sähkön. 
 
Suuri 1930 -luvun lama löi kovaa ja höyrysaha ajautui konkurssiin. Seuraavien 
vuosikymmenten perustan valoivatkin maanviljely, karjatalous ja tukinuitto. Tämä aika 
Vuolenkoskella, sen maisemat ja ihmiset ovat kaiverrettuina suomalaisen elokuvan 
perusteoksiin, joita katsomalla voimme ne vielä kerran kokea. Koskenkylän laulussa 
Tauno Palo ja Hilkka Helinä rakastuvat kylän peltojen keskellä ja Johannes Linnankosken 
romaaniin perustava Laulu tulipunaisesta kukasta näyttää kuinka Kaarlo Oksanen laskee 
tukilla tasapainotellen läpi Vuolenkosken.  
 
Mentiin taas muutama vuosikymmen eteenpäin ja ajat muuttuivat. Maaseudut 
tyhjenivät, palvelut vähenivät. 1950 -luvun alussa Vuolenkosken kyläalueella eli noin 
tuhatkunta ihmistä, mutta 25 vuotta myöhemmin enää alle kuusisataa. Kuten monissa 
muissa suomalaisissa kylissä oli yhteisen toiminnan tarve ilmeinen maaseudun 
ajauduttua ahtaalle. Vuolenkosken kyläyhdistys perustettiin 1980 kaikkien kyläläisten 
yhteiseksi seuraksi, jo entuudestaan aktiivisen seuratoiminnan oheen.  
 
Pitkäjänteisen ja suunnitelmallisen työn myötä sai aktiivisuus aikaan paljon. Väkiluku on 
kohonnut 2000-luvun alusta saakka, peruspalvelut ovat säilyneet ja uusia on tullut, 
kuten esimerkiksi Perhepäiväkoti Nuppula 2000-luvun puolivälissä ja lukuisia eri alojen 
yrittäjiä.  
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Yhtä aikaa kyläyhdistyksen perustamisen kanssa vapaa-ajan asuntojen rakentaminen 
kiihtyi. Ensimmäiset nykyaikaiset mökit kylälle rakennettiin 1960-luvulla. Vuonna 2014 
niitä sijaitsee Vuolenkoskella yli 950 ja siellä lomailee n. 2500 enemmän ja vähemmän 
ympärivuotista asukasta.  
 
Vapaa-ajan asumisesta on muodostunut yksi osa kylän toiminnallisuutta. Kesäisin oman 
kylän hyväntuulenlähettiläiden joukkoa kasvattavat suuret joukot kesäasukkaita, joista 
jo moni viettää aikaansa kylällä talvisinkin. Uniikin kylähengen tartunta on saatu 
aikaiseksi! Ulkopaikkakuntalaisetkin ovat aistineet, että kyläpohjaan on juntattu laaja ja 
yhteinen halu edistää asioita ja tehdä koko kyläalueesta entistä parempi paikka asua. 
 

Kyläläislukumääriä 2014 

 
Asukasluku: 463 
Talouskuntia: 210 
Vapaa-ajan asukkaita: n. 2500 
Oppilaita koulussa: 38 
Lapsia esikoulussa: 8  
Lapsia päivähoidossa: 8 
Yhdistyksiä ja osuuskuntia: 16 
Yrittäjiä: 70 
 

Asukasmäärän kehittyminen    
 
1971 786 
1975 650              
1980 565 
1985 550 
1989 520 
1996 465  
2000 410 
2002 388 
2003 379 
2004 387 
2005 412 
2006 416 
2007 414 
2008 419 
2009 414 
2010 412 
2011 426 
2014 463 
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Alueemme vakituinen asutus kartalla 

Alueemme vapaa-ajan asutus kartalla 
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Meidän kylän yrittäjät 
 
Vuolenkoski on yrittäjien kylä. On perusteltua nimittää tätä paikkaa yrittäjien kyläksi, 
sillä niin yrittäjämyönteisestä kylästä on kysymys. Asukaslukuun suhteutettuna yrittäjiä 
on paljon ja kyläyhteisön puolesta yrityksiä pyritään tukemaan laaja-alaisesti. 463 
asukkaan kylästä löytyy reilut 70 yrittäjää.  
 
Heidät voidaan jakaa kolmeen ryhmään: pää- ja sivutoimiset yrittäjät sekä 
Vuolenkoskella asuvat yrittäjät, jotka harjoittavat elinkeinotoimintaa kylän ulkopuolella.  
 
Reilusta 70 yrittäjästä parisenkymmentä on maanviljelijöitä ja monialaisia 
maaseutuyrittäjiä. Muita keskeisiä sektoreita ovat käsityöt, metsätalous, rakentaminen 
ja 90 -luvulta saakka kasvanut palvelusektori.  
 
Kylällä toimii baariravintola, kesäkioski, ympärivuotinen käsityö- ja kahvitupa, sekä 
kyläkauppa. Parturi ja ompelijayrittäjä löytyvät Kyläpisteeltä kylän keskustasta, Omakylä 
Vuolenkoski Oy:n hallinnoimasta infopisteestä, joka on perustettu alustaksi toimitilaa 
tarvitseville yrittäjille. Myös naisyrittäjyys on kasvanut ja vuonna 2014 naisten 
pyörittämät yritykset ovat keskeisiä kylän toiminnalle.  
 
Sen lisäksi, että 139 kyläläisen omistama elinkeinoyhtiö Omakylä Vuolenkoski tarjoaa 
yhteisen toimitilan yrittäjille, on se tuonut aktiivisesti yrittäjiä esille. Omakylän 
hallinnoiman OmaVerkko -projektin myötä kylälle synnytetty internetsivusto, 
Vuolenkosken Virraksi ristitty www.vuolenkoski.fi, kokoaa monen muun intresantin 
sisällön lisäksi yhteen yli 50 kylän yrittäjää kuvallisin esittelyin.  
 
Esittelyjen tarkoituksena on luoda laaja kuva kylän taloudellisesta aktiivisuudesta 
tuomalla esille yrittäjiä henkilöinä. Kannattaa tutustua, tämä – tämäkin – on hieno juttu! 
 

 

 

file:///C:/Users/Petteri/Desktop/www.vuolenkoski.fi
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Mistä on maailman parhaat kyläläiset tehty?  
– hyväntuulisuuden lisäksi 

 Kyläläistemme identiteetti, 
historia ja tekemisen meininki  
 

Kylän ja kyläläisten historia 
 

Vuolenkoski mainittiin ensi kerran historiankirjoissa 
reilut 540 vuotta sitten. Kymijoen lähelle nykyisten 
seuratalon ja Kylänmäen tienoille kahteen ryhmään 
rakentunut kylä oli toki olemassa jo ennen tätä, noin 
1200-luvulta lähtien ja vahvasti kehittynyt se olikin 
ajan mittapuulla. Vuoden 1539 Hämeen maakirjassa 

Ruuhijärven neljänneskuntaan kuuluneella 
Vuolenkoskella oli 20 taloa. Vuolenkoskea pidetään 

myöhäiskeskiajan iittiläisistä kylistä suurimpana ja vahvimpana. Historian kiviperustalla 
seisoo nykyvuolenkosken sisuluonne. 
 
Kylän historia on äskettäin koottu ja ikuistettu tavalla, johon harva paikkakunta on 
pystynyt. Haastattelujen, kirjallisuuslähteiden sekä muistelu- ja valokuvatapahtumien 
kautta on saatu niin kirjallinen kuin kuvallinenkin historian polku piirrettyä. Historiikki on 
ihasteltavissa Vuolenkosken Virrassa: 
http://vuolenkoski.fi/kyla/sisasivu/kylanhistoria 

Sieltä löytyy myös meidän kylän Kyläalbumi. 
Vuolenkosken ja Koskenniskan historiasta 
kertovat kuvat on koottu pääosin kesällä 2013 
Vuolenkosken seuratalolla järjestetyn 
Kylänraittia kulkien -valokuvanäyttelyn annista. 
Kuvat kertovat elämästä Vuolenkoski-
Koskenniskassa menneinä aikoina aina arjen 
aherruksesta juhlan humuun ja yhteisiin 
tapahtumiin. Kuvia kerätään verkkoalbumiin 
lisää ullakon uumenista ja sukualbumien 
sivuilta. Ne taltioidaan kaikkien kyläläisten 
yhteiseksi omaisuudeksi digitaaliseen muotoon.  

Verkon lisäksi historiikkia on koottu jo 
aiempinakin vuosina mm. vuonna 1996 kylämme Tervaskannon, Aimo Pekkolan 
uutteran työn tuloksena sekä myöhemmin tuotoksenaan painettu historiikki: Toimintaa 
Pohjois-Iitissä 1980–2010 (hakemuksemme liitteenä myös tämä hieno aikaansaannos).  

http://vuolenkoski.fi/kyla/sisasivu/kylanhistoria
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Kylän ja kyläläisten 
identiteetti 
 
Tämän kylän identiteetistä on kirjoitettu oma 
kappaleensa, sillä personaliteettia löytyy, 
vaikka muille lapiolla lappaisi. Tästä on vain 
yhtenä esimerkkinä se kuinka kaunis 
kyläalue ja sen elämäntaitoiset asukkaat 
ovat innoittaneet tarinankertojia kautta 
aikojen. Mm. Suomielokuva on ikuistanut 
identiteettiä valkokankaille ja kerrotaanpa, 
että 60-lukulaista, suomalaista 
rakennemuutosta sekä kaupunkilaisen ja 
maalaisen elämäntavan erilaisuuttakin on 
kuvattu vuolenkoskelaisesti innoitettuna.  
 
Perimätiedon mukaan Yleisradiossa vuosina 
1958–1970 pyörinyt suosikkihupailu Kankkulan kaivolla 
on saanut roolihahmotuksensa ja juonenkäänteensä kotiseuduiltamme. 
Jatkossa kun puhutte humpasta tai pistelette pitkin tanssiareenoita sen tahdissa niin 
tietäkää, että sana on kaiketi kotoisin meidän nurkilta. Kankkulan kaivolla soitetun 
musiikin ansiosta suomen kieleen syntyi uudissana humppa ja kuunnelmasarja synnytti 
monia muitakin kielikuvia kieltämme rikastuttamaan. 
http://yle.fi/elavaarkisto/?s=s&g=4&ag=29&t=396&a=3314 
http://fi.wikipedia.org/wiki/Kankkulan_kaivolla 
 
  

 

Vuolenkoskella kutovat Mummot saavat 
välitöntä arvostusta! Irma-Mummo kutoi 
kaikille kyläkoulun ekaluokkalaisille 
lämpimät sukat omalla kylällä kasvaneiden 
lampaiden villoista. Näin hän toivotti virkeille 
pienille kavereilleen hyvää koulutaivalta.  

http://yle.fi/elavaarkisto/?s=s&g=4&ag=29&t=396&a=3314
http://fi.wikipedia.org/wiki/Kankkulan_kaivolla
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Vuolenkoskelaisidentiteettiin kuuluu myös ulospäinlämpiävä luonteenlaatu. 
Kotikyläkseen Vuolenkoski-Koskenniskan löytäneet ovat tervetulleita ja se näytetään 
heille! Uudet asukkaat turvaavat jo ennestään vahvan peruspalvelurakenteen sekä 
tuovat oman tärkeän panoksensa kyläalueen hyvinvointiin. 
 
On ollut hienoa huomata kuinka samanhenkiset ihmiset vetävät toisiaan puoleensa. 
Vuosien varrella kylään on muuttanut positiivisluontoisia ja aktiivisia ihmisiä, joilla on 
asenne vuolenkoskiasennossa. 
 
Yksi merkillepantava asia on myös se, että huomattava määrä oman kylän nuoria on 
palannut juurilleen opiskeluvuosien jälkeen. Nuoriso on siinä mielessä totuudentorvi, 
että oman päätöksenteon tahtoa on elämän keväässä vielä rutkasti – ja jos 
suurkaupungin tarjoaman anonymiteetin sijaan valitaan oma kotikylä, vanhempineen, 
sukulaisineen ja tuttuine naapureineen siis paikka, jossa käytännössä kaikki tuntevat 
toisensa, niin kylässämme ei voi asiat olla yhtään hullummalla mallilla. Kylän keski-iän 
nuorentuminen on elinvoimaisen kylän merkki! 
 
Oman kylän nuorista puhuttaessa on syytä kertoa myös vuolenkoskelainen 
menestystarina kasvatuksen saralta. Arvot ovat kohdallaan. Elämänavuja annetaan ja 
huolta pidetään.  Lapsi otetaan yhteisvastuullisen kyläkasvatuksen alle heti pienestä 
pitäen. Ajattelu läpileikkaa kaiken 
kylätoiminnan. Ryhmäperhepäiväkoti, 
koulu, seurat ja nuokku tekevät 
asennetyötä niissä toimivien aikuisten 
esimerkkikäyttäytymisen kautta. Malli on 
pienen vuolenkoskelaisen helppo omaksua 
myös talkoiden ja tapahtumien tunnelman 
ja sisällön kautta.  
 
Lapset ja nuoret otetaan mukaan ottamaan 
vastuuta. Tästä esimerkkeinä kylällä 
kahdesti toteutettu Svengi -hanke (koulun 
elintarvikkeiden lähituotantoon ja 
kestävään kehitykseen perustuva 
yrittäjyyskasvatushanke), Vetokisakirjan 
koonti ja tapahtumajuontajina toimiminen.   
 
Täällä ei kukaan spreijaa palotallin seiniä, 
potki Kyläpisteen ikkunoita tai kiusaa 
koulun takana. Energia käytetään mukavan 
yhteistekemisen kautta fiksusti. Tässä on 
onnistuttu ja jälkikasvusta ollaan ylpeitä! 
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Luonnehdintoja kylän ilmapiiristä 

 
Omaverkko -projektilaisten ja asukkaiden välillä käydyissä laajamittaisissa 
haastatteluissa (keskustelukierroksista tarkemmin tietoa mm. Hankkeet -osiossamme) 
saatiin selville monipuolinen ilmapiirianti. Se sai kiitosta mm. avoimuudesta, 
ystävällisyydestä, aktiivisuudesta sekä vastaanottavaisuudesta. Monenmoisten 
tapahtumien ja yleisluontoisen aktiivisuuden koettiin edistävän positiivisen ilmapiirin 
rakentumista. Yleisesti keskusteluista heijastui suuri tyytyväisyys! 
 

Muutosta kuvaavat luonnehdinnat kylän ilmapiiristä 
 
Muutosta kuvanneista luonnehdinnoista suurin osa kuvasi muutosta positiiviseen 
suuntaan. Yleinen kokemus oli, että muutos ei kuitenkaan tapahdu itsestään, vaan 
hyvien asioiden eteen on tehty töitä.  
 

”Perustaa kehittämiselle on tehty vuosikymmenet, mutta loppusysäys tuli 
kevytväyläprojektista.”  
 
Poliittisten raja-aitojen koettiin myös hälvenneen menneinä vuosina, minkä on koettu 
entisestään parantaneen yhteishenkeä.  
 
Nyttemmin ihmiset hahmottavat itsensä osana laajaa Vuolenkosken kylää, jonka osana 
on tiiviisti myös Koskenniskan kylä. Aiemmin alue on selkeämmin käsitetty koostuvan 
useammista, pienemmistä kylistä. Kaiken kaikkiaan ilmapiirin muutos parempaan 
näyttäisi perustuvan pitkälti avoimuuden lisääntymiseen ja asenteiden muutokseen. 

 
Ylpeys paikkakunnasta ja kokemus me-hengestä 
 
Myös kyläalueen energiset palvelut koettiin hyvää ilmapiiriä rakentaviksi tekijöiksi 
asukkaita jututtaessa. Etenkin kolmeopettajainen kyläkoulu nähtiin yhteisen ylpeyden 
kohteena, jonka eteen kyläläiset ovat valmiita ponnistelemaan monilla eri keinoilla. 
Yhteinen aherrus kyläläisille tärkeiden asioiden eteen on kasvattanut vahvaa 
yhteishenkeä.  
 

Kylää luonnehdittiin suut hymyyn vetävästi mm. ”kapinakyläksi, jossa 
kyläläiset ovat sopivasti hulluja”. 
 
Kylän vahvuuksia kysyttäessä positiivinen ja vireä toiminta, hyvä tahtotila, yhteishenki ja 
talkootyö keräsivät runsaasti kädennostoja. Kyläläiset näkivät, että kesätori ja muut 
erilaiset ja ympärivuotiset tapahtumat luovat ja vahvistavat kokemusta mukavasta 
ilmapiiristä, joka näkyy myös ulospäin. ”Ku teil siel tapahtuu” (viitataan omaan kylään ja 
tapahtumien järjestäjätahoihin, tässä juurikin Omaverkkolaisiin). 
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Asukkailta saadun kokemustiedon suurta antia oli myös se, että kylän yhteishengen 
koettiin tukevan arjen eloa, tavallista tallaamista. Erityisesti naapuriapu nostettiin 
tärkeäksi yhteishenkeä kuvaavaksi tekijäksi. Kyläyhteisön koettiin tarjoavan 
turvaverkoston elämän erilaisissa tilanteissa.  
 

”Kun perhettä koskee sairaus, onnettomuus tai jokin muu ikävä asia, 
vaikeudet eletään porukassa.”  
 
Koko aineistossa ilmeni myös muutama yksittäinen huomio talkootöiden ja 
seuratoiminnan vastuiden jakautumisesta: toimelias tapa toimia voi kärjistää vastuiden 
kasaantumista liikaa samoille henkilöille. Tämän tiedostaminen ja sen julkituominen 
juttutuokioista koostetussa loppuraportissa osoittaa, että asia tiedostetaan kylän sisällä 
ja sitä voidaan huomioida niin seuratoiminnan kehittämisessä kuin muissakin 
yhteistoiminnallisissa asioissa. Vuolenkoskella on tällä hetkellä ihanteellinen tilanne, 
sillä vastuunkantajia riittää vaikka jonoksi asti. Pelkästään seuratoiminnassa ja muissa 
toimissa puhutaan yksittäisten ihmisten sijaan monista kymmenistä ihmisistä. Se, jos 
mikä, on osoitus siitä, että vastuuta ja kehittämistyötä tehdään aidosti porukalla. 
 
Keskusteluissa otettiin kantaa myös hyvän kanssakäymisen ja vuorovaikutuksen 
kumuloitumiseen. ”Lumipalloefekti on hyvä muistaa, sillä niin metsä vastaa, kuin sinne 
huutaa.”  
 
Keskusteluissa kyläläisiä kuvailtiin vilpittömiksi, ystävällisiksi ja avuliaiksi.  

”Kaikki tervehtii ja juttelee.”  
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Eräs kylälle muuttanut mainitsikin, että  

 
”kylän läpi ajaessa on outoa, kun saa olla koko ajan käsi pystyssä 
morjestelemassa”.  
 
Moni kylälle muuttanut on kokenut olonsa erityisen tervetulleeksi. Keskusteluista 
heijastui, että avoin ilmapiiri lisää viihtyvyyttä kylällä ja vielä useampi koki, että täällä 
saa olla oma itsensä.  

”Jokainen saa taaplata tyylillään. Ihmisiä löytyy kylältä joka lähtöön.”  
 
http://www.ess.fi/omaankotiin/asuinalueet/2012/05/15/vuolenkoskelle-tulija-on-tervetullut 
 

Vaikka aktiivisuus ja talkookulttuuri näyttelevät suurta osaa kylän ilmapiirissä, sallii 
ilmapiiri eriasteisen osallistumisen. ”Voi olla sosiaalinen ja aktiivinen, mutta ei tarvitse.” 
Yksittäisissä juttutuokioissa joidenkin kokemus oli päinvastainen, tiivis yhteishenki 
voidaan nähdä myös eristävänä tai ulkopuolelleen sulkevana. Onkin tärkeää huomioida 
erilaisten ihmisten tarpeet ja tahto osallistua yhteiseen toimintaan sekä tiedottaa 
asioista. Näin jokaisella on valinnanvapaus osallistumisen suhteen. 
 

Kylän vahvuudet ja heikkoudet  
 
Kylän vahvuuksista ja heikkouksista tehtiin koonteja OmaVerkon toteuttamissa 
juttutuokioissa, joita on kertynyt kaikin kaikkiaan jo n. 150. Kyläalueen vahvuuksia ja 
heikkouksia kysyttiin suoraan juttutuokioissa kyläläisiltä, joten sen vuoksi moni listasikin 
asioita molempiin kategorioihin. Vahvuuksien ja heikkouksien kohdalla on hyvä 
huomioida, että moni listasi enemmän asioita kuin oli ajatellut. Tällä tarkoitamme, että 
monissa juttutuokioissa ihmiset kokivat, että nyt molempiin on hyvä keksiä asioita, kun 
kerta kysytään niiden volyymista huolimatta.  
 
Positiiviset maininnat 
kyläalueen vahvuuksista 
liittyivät palveluihin, ihmisiin, 
luontoon, toimintaan sekä 
kylään yleensä. Eniten 
mainintoja keräsi luonto, 
jonka kohdalla kylän 
vahvuudeksi koettiin 
erityisesti vesistö ja seudun 
kauniit maisemat. Palveluihin 
liittyviä mainintoja oli toiseksi 
eniten ja palveluista 
selvimmin esille nousivat 

http://www.ess.fi/omaankotiin/asuinalueet/2012/05/15/vuolenkoskelle-tulija-on-tervetullut
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kauppa ja koulu. Myös muut palvelut 
tulivat esille vahvuuksina. 
Toimintaan liittyen selvimmin esille 
nousivat yhteishenki ja talkootyö 
sekä kylän aktiivinen ja vireä 
toiminta. Kylän ihmiset koettiin 
myös vahvasti positiivisena asiana.  
Avuliaisuus ja naapuriapu sekä 
nuoriso nousivat selvimmin esille 
tässä ryhmässä.  
 
Kyläläiset ovat toki kiinni myös 
realiteeteissa, joten vaikka oma 
kylä on maailman paras paikka, 
nähdään siinä myös 
kehittämisen paikkoja – ja hyvä 
niin, sillä niissä asuu eteen- ja ylöspäin 
ponnistamisen alkulähde.  
 
Yleisesti ottaen kylään liittyviä heikkouksia löytyi ja tässä määrässä muutamia 
mainintoja muita enemmän saivat nuorille suunnattu vähäinen toiminta (nämä 
juttutuokiot tehty ennen syksyä 2012, tämän huomion jälkeen kylällä pistettiin toimeksi 
ja samana syksynä perustettiin nuorten oma Nuokku) sekä tiedonkulku. Ihmisiin liittyvät 
heikkoudet keräsivät muutaman maininnan, joista kaikki olivat yksittäisiä kommentteja 
liittyen henkilökemioihin. 
 
Kylän heikkouksiin liittyvät maininnat liittyivät niin ikään palveluihin ja ihmisiin sekä 
tieverkostoon ja yleisesti kylään. Palvelut saivat eniten kritiikkiä. Palveluiden kohdalla 
korostui yleisesti ottaen palveluiden puute sekä kaupan kehittäminen ja 
polttoainejakelun puute (ja tähänkin on tulossa kehitystä!). Toiseksi eniten mainintoja 
tuli tieverkostoon liittyen. Julkisen liikenteen puute ja teiden huono kunto korostuivat 
tieverkoston heikkouksina.  
 

 
Koonti 
 
Kylän ilmapiiri koettiin keskusteluiden perusteella enimmäkseen todella hyväksi. 
Annamme tunnustusta itsellemme avoimuudesta, ystävällisyydestä, aktiivisuudesta ja 
vastaanottavaisuudesta. 
 
Kyläilmapiiri suuntaa entistäkin vahvatahtoisemmin kohti positiivisuutta ja asukkaat 
ymmärtävät, ettei muutos kuitenkaan tapahdu itsestään, vaan hyvien asioiden eteen on 
tehty töitä. 
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Kylällä koetaan vahvaa me-henkeä, joka näkyy yhteisten asioiden eteen topakasti 
toimimisessa. Muun muassa kyläkoulu on suuri ylpeyden aihe, jonka eteen ei epäröidä 
tehdä tempauksia toisensa perään.  
 
Kylän parhaina puolina palkintopallille nostetaan luonto vesistöineen ja kauniit 
maisemat, hyvät peruspalvelut sekä tiivis yhteistyö, jossa sana talkoot ei ole vieras 
taikka luotaantyöntävä. Heikkouksia on selvästi vähän ja niistä puhuttaessa nostaa 
eniten päätään toivomus laajemmasta palveluvalikoimasta.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

Talkookulttuuri 

Kaikki mukaan! Tästä jos jostakin on lupa kylänraitilla paukutella henkseleitä! Oman 
käden jälki näkyy ja jälkiä on paljon.  

Vuolenkoskelaisessa identiteetissä asuu yhdessä tekeminen ja siksi talkookulttuurista 
kertominen sopii tähän yhteyteen kuin talikko rukkaseen. 

Kylän talkoot voidaan jakaa kahteen kategoriaan: yleiset, usein kylän infrastruktuuriin 
liittyvät talkoot, joiden myötä kunnostetaan tai rakennetaan jokin kohde ja toisaalla 
kylän seurojen järjestämät talkoot.  

Elävä talkookulttuuri on mahdollistanut sen, että julkisen sektorin vetäytyessä 
kyläalueen parannusta kaipaavat kohteet tulevat huolletuiksi. Näistä talkoista monet on 
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talkoiltu yhteistyössä Iitin kunnan kanssa, niin että kunta on osallistunut kustannuksiin 
esimerkiksi materiaalien osalta.  

Seurojen talkoot sen sijaan koskettavat tiettyä yhdistyksen toiminnan kannalta 
olennaisen asian, rakennuksen, alueen tai palvelun parannustyötä tai korjaamista. 
Esimerkkejä ovat muun muassa Vuolenkosken metsästysseuran ampuradan 
kunnostustyö ja Aitotaimen ry:n puronkunnostustalkoot pato-ojalla vuosien 2013–14 
aikana.  

Yhteisten asioiden eteen tehty työ on luonut hyvinvointia monille. Tästä konkreettisena 
osoituksena on syksyllä 2012 aloitettu nuokkutoiminta, jossa lapset ja nuoret voivat 
kokoontua perjantai-iltaisin Vuolenkosken seuratalolle vapaamuotoisen toiminnan 
merkeissä. Nuokun valvojina on ryhmä vapaaehtoisia kylän aikuisia apunaan 
nuorisotoimenohjaaja ja Iitin kunta ja seurakunta ottavat osaa nuokun kustannuksiin.  

Talkookulttuuria Vuolenkoskella luonnehtii niin ikään kaksi seikkaa: se, että ihmisiä 
pyritään osallistamaan talkoiden kautta kylän toimintaan aktiivisen yhteisöllisyyden 
lisäämiseksi ja ylläpitämiseksi ja että lapset ja nuoret otetaan aidosti mukaan. Näin 
lapset oppivat jo varhaisessa iässä yhdessä tekemisen ja yhteisvastuun alkeita, mikä taas 
antaa heille eväitä omaan elämään ja toisaalta luo monesti kestävän siteen kylään.  

Mainio esimerkki tästä on monesti tekstissämme mainittu ylpeyden aihe, vuosien 1999–
2001 kevytväylätalkoot, joiden myötä kokonainen sukupolvi 1980–90-luvulla syntyneitä 
näki mitä talkoilla ja pitkäjänteisellä sitoutumiseen ja vapaaehtoisuuteen perustavalla 
työllä voidaan saavuttaa.  Useat näistä aikuisuuteen kasvaneista ovat nyt mukana kylän 
toiminnoissa antaen panoksensa sen tulevaisuudelle.  

Seuraavassa on listattu suurimpia talkoita kyläalueellamme viimeisten vuosien varrella. 
Juurikin Kevytväylätalkoot on tässäkin otettu mukaan, vaikka kaikkia vanhempia 
talkoopuristuksia emme voi tilanpuutteen vuoksi tässä esitelläkään. 
Kevytväyläponnistus kuitenkin siksi, että sen vaikutus koko kyläalueen talkookulttuuriin 
muistetaan ja muistamisella on vaikutuksensa näinä päivinäkin järjestettäviin 
yhteisvoimannäytteisiin.  

 

1999–2001: Meille rakennettiin kolme 
kilometriä kevytväylää, talkoin.  

Jo 1980-luvulta saakka kyläläiset 
suunnittelivat kevytväylää tiheästi 
liikennöidyn Vuolenkoskentien varteen 
kylän nauhataajaman kohdalle. 
Suunnitelmat nousivat esiin aina, kun 
kunnassa kaavailtiin vuonna 1935 
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valmistuneen Vuolenkosken sillan perusparannusta. Kerta toisensa jälkeen toteutus 
kuitenkin lykkääntyi.  

Lopulta kylän asukkaat ymmärsivät, että on aika toimia itse: 1998 perustettiin 
viisihenkinen kevytväylätoimikunta Pohjois-Iitin kyläyhdistys ry:n (nykyinen 
Vuolenkosken kyläyhdistys ry) toimesta. Sen aktiivit lähtivät etsimään rahoitusta ja 
tiedustelemaan maanomistajilta halukkuutta luopua siivusta maataan kevyen liikenteen 
väylän hyväksi. Useiden vaiheiden jälkeen väylä valmistui elokuussa 2001 ennen 
koulujen alkamista, ja sitä juhlittiin monin juhlavuuksin. Nyt lapsilla ja kaikilla kyläläisillä 
oli turvallinen väylä liikkua ahtaan ja vilkkaan tien varressa.  

Kylän osuus laskettiin olevan noin 900 000 markkaa väylän kustannuksista. 50 prosenttia 
siitä muodostui talkootyöstä ja toinen puoli erilaisilla tempauksilla kerätystä rahasta ja 
väylän valaisemiseksi myydyistä valopylväistä – kylä vastasi täysin väylän valaisimesta ja 
myi yhteensä noin 90 valopylvästä 3000 markan hintaan yksityisille ihmisille, erilaisille 
kimpoille ja yrityksille. Lopulta pylväistä tuli niin suosittuja, että kaikki eivät edes 
saaneet omaansa. Jokaiseen pylvääseen on asennettu kuparilaatta, joka kertoo pylvään 
ostaneen nimen.  

Valaistuksen lisäksi talviauraus muodostui rahoituksen kannalta ongelmaksi. Tämän 
ratkaisi se, että kyläaktiivi Seppo Lehtinen lupasi aurata talkoin väylää viisi vuotta sen 
valmistuttua.  

Väylätalkoisiin ja rahankeräystä varten pidettyjen tempausten ja tapahtumien 
valmisteluihin osallistui toistasataa kyläläistä, yli neljännes alueen asukkaista. 
Perimmäisenä tarkoituksena kevytväyläprojektissa oli kuitenkin pitkän aikavälin kylän 
kehittäminen: saada kolmas opettaja kuihtumassa olleeseen kyläkouluun. Vuonna 2013 
eli 12 vuotta väylän valmistumisesta koulun oppilasluku oli kasvanut niin, että Iitin kunta 
palkkasi kolmannen vakinaisen opettajan. Näin yhteisen ponnistuksen viimeinenkin 
tavoite oli saavutettu.  

2005 

Suunnitteluvaiheessa olleen paloaseman yhteyteen rakennettiin vuonna 2005 talkoin 
öljyntorjuntavarasto. Iitin kunta, Vuolenkosken VPK ja Urheiluseura Pohjois-Iitin Kiri 
järjestivät Kolmen Konstin Talkoot, joissa 1) raivattiin metsää tulevan paloaseman 
alueelta, 2) tehtiin niistä polttopuita ja 3) siirrettiin koulun laavu aseman tieltä 
urheilukentälle.  

Koulun ulkorakennus sai samana vuonna uuden maalipinnan ja vanha tiilikatto uusittiin 
kyläyhdistyksen ja muiden reipashenkisten kyläläisten toimesta. 

Syysaikaan 2005 kylältä raivattiin luontoreitti Vierumäen urheiluopistolle 15 kilometrin 
matkalta.   



~ 24 ~ 
 

Vuoteen 2006 mahtui vielä suurtalkoot, joissa Seuratalo kunnostettiin perusteellisesti 
katosta lattiaan.  

2006 

Koko kylän mittava voimannäyte vuonna 2006 olivat järjestyksessään toiset 
Maaseutunäyttelyt. Niiden valmisteluja edelsivät useat talkoot, joissa esimerkiksi 
rakennettiin maitolaitureita kyläalueelle ja tehtiin näyttelyjä edeltäviä valmistelutöitä. 
Näyttelyt olivat kevytväyläprojektin tavoin koko kylän tahtoteko. Maaseutunäyttelyissä 

tuotiin myös esille maaseudun 
kulttuuriperintöä ja vanhoja 
työtapoja, esimerkiksi päreiden 
höyläystä ja tervan polttoa.  

 

Maaseutunäyttelyn valmisteluja edelsivät 
useat talkoot, joihin osallistui 
runsaslukuinen joukko kaiken ikäisiä 
kyläläisiä. 

 

Maaseutunäyttelyjä ennen rakennettiin useita maitolaitureita. Maitolaiturit huutokaupattiin kylän 
hyväksi. 
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2007 

Vuolenkosken paloaseman pohjat 
kaivettiin talkoilla vuonna 2007 
ennen varsinaisten rakennustöiden 
aloittamista.  

Vuolenkosken paloaseman avajaiset 2008. 

2008 

Vuolenkosken paloaseman 
valmistuttua 2008 sen pihamaa, 
nurmikko, sora-alue ja parkkipaikka muokattiin talkoilla. 

2009 

Keskellä hyisintä talvea Vuolenkosken satamaan rakennettiin talkoin venelaituri 
Vuolenkosken jakokunnan toimesta. Säässä kuin säässä talkoilu on vain asenne- ja 
pukeutumiskysymys! Laiturin teko osoitti suunnitelmallisuutta, sillä sen vaatimat pylväät 
juntattiin Kymen pohjaan edeltävänä syksynä. Näin itse laiturin rakennusprojekti voitiin 
tehdä jäiden aikaan ilman erillisten telineiden rakentamista.  

 

 

 

 

 

 

Talvella 2009 rakennettiin uutta venelaituria kylän satamaan. 

Kylän keskustassa sijaitseva, Omakylä Vuolenkoski Oy:n omistama Koskenrannan 
asemakaava-alueen aluskasvillisuus ja -puusto raivattiin talkoin. Kyläläiset toivat omat 
raivaus ja moottorisahansa ja pistivät töiksi usean hehtaarin kokoisella alueella 
kesäpäivän kuluessa.  
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2010 

Vuolenkosken kioskin ympäristö muokattiin talkoin kyläyhdistyksen toimesta uuden 
kioskiyrittäjän aloitettua palvelunsa.  

Vuolenkosken alakoulu maalattiin talkoin kesällä 2010 kyläyhdistyksen toimesta. 
Vuolenkosken mallin mukaisesti kyläläiset tekivät työn ja kunta kustansi maalit. 

 

Kyläkoulua maalaamassa kesällä 2010. 

 

2011 

Kyläyhdistys rakensi laajennuksen kesätorin kahvioon, jotta se palvelisi paremmin 
vuosien varrella kasvanutta asiakasmäärää.  

Vuolenkosken kesätorinrannassa sijaitseva puinen maamerkki, nimeltään Outopuu, 
maalattiin talkoin. Vuolenkosken mallin mukaisesti kyläyhdistys maksoi maalista 
kolmanneksen, jakokunta kolmanneksen ja kunta viimeisen osuuden.  

Urheiluseura Pohjois-Iitin Kirin talkoissa laajennettiin kylän latuverkostoa kilometrin 
verran raivaamalla latupohja harjumaastoon.  
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2012  

Maaliskuussa koululaiset talkoilivat mittavan määrän linnunpönttöjä kylän kädentaitoa 
omaavien vanhempien kanssa. Nämä talkoot olivat osa Pönttöpäivät -nimistä 
tapahtumaa, joilla haluttiin tuoda esille kyläasumista Vuolenkoskella.  

Yhteistyössä Iitin kunnan kanssa kyläläiset ostivat uuden veneenlaskulaiturin 
kesätorinrantaan. Laituri laskettiin vesille talkoin. Vuolenkosken mallin mukaisesti kunta 
maksoi neljäsosan laiturista kyläläisten ja kylän seurojen kustantaessa loput.  

Heinäkuussa järjestettiin rukiinniittotalkoot, joihin osallistui vakiasukkaiden, nuorten ja 
vanhojen, lisäksi paljon vapaa-ajan asukkaita. Talkoiden tarkoituksena oli kerätä ihmisiä 
yhteen ja tuoda esille perinteisiä työtapoja.  

 

Kyläläisiä rukiinniittotalkoissa 
Vuolenkoskentien varrella. 

 

 

  



~ 28 ~ 
 

Vuonna 1919 talkoin rakennettu ja aktiivisesti tänäkin päivänä toimiva kaunis 
Koskenniskan Rukoushuone maalattiin talkoin syyskuussa 2012.  

 

Vastamaalattu 
Koskenniskan 
Rukoushuone ja 
talkoosutijoita. 

 

 

 

 

 

Vuolenkosken Metsästysseura aloitti 2012 seuran kokoon nähden suuren hankkeen sen 
omistaman ampumaradan kunnostamiseksi. Talkoot jatkuvat kesällä 2014 mittavin 
maansiirtotöin.  

2013 

Huhtikuussa 2013 vanhan palotallin, ”Kirahvitallin”, ulkovuori uusittiin ja maalattiin 
VPK:n järjestämissä talkoissa.   

 

 

 

 

 

 

 

Kyläläiset ”Kirahvitallia” kunnostamassa. 
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Kyläyhdistys maalasi talkoin torinrannan kesäkahvion keväällä 2013. Kahvion 
ehostaminen jatkuu keväällä 2014 ja samalla raivataan rantaa entistä viihtyisämmäksi. 

 

 

 

 

 

 

 

Kylän aktiivista talkooporukkaa kesätorin kahviota ja uutukaista lisäosaa maalaamassa. 

Vuolenkosken ryhmäperhepäiväkoti Nuppulan leikkimökki korjattiin ja maalattiin sekä 
pihaympäristöä muokattiin talkoilla toukokuussa 2013.  
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Heinäkuussa Vuolenkosken kylä rakensi talkoin maitolaiturin ja lahjoitti sen vasta 
ovensa avanneelle Vierumäen Matkakeitaalle.   

Vuolenkosken kylälle on tarkoitus rakentaa liikuntahalli kaikkia kyläläisiä ja etenkin 
koulun oppilaita palvelemaan. Vuonna 2013 suunnittelu on jo hyvässä vauhdissa ja 
Vuolenkosken mallin mukaisesti kylä osallistui hallin suunnittelukustannuksiin 15 000 
euron summalla. Hankkeesta lisää tekstimme tulevaisuusosiossa. 

2014 

Huhtikuussa Aitotaimen ry:n aktiivit ja kalastuksesta ja luonnosta kiinnostuneet 
kyläläiset laskivat Pato-ojan kunnostettuun puroon mätirasiat. Syksyn 2013 ja talven 
2014 aikana puroa kunnostettiin osin hankerahoituksella ja osin talkoilla.  

 

 

 

 

 

 

Mätirasioita valmistellaan ennen niiden 
laskemista Pato-ojaan.  
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Kylän yhteisten talkoiden lisäksi yhdessä toimimisen malli näkyy yksityisihmisten 

järjestämissä talkoissa tai paremmin sanottuna siinä, millä volyymillä talkoisiin tullaan. 

Apua ei kukaan jää vaille. Usein avun suuri määrä pääsee yllättämään ja tippumaan 

laitetaan toinen kahvisatsi. 

Yhtenä esimerkkinä jokavuotisista auttamistalkoista aukikuvattakoon perinteikkäät ja 

runsaasti väkeä paikalle tuovat Jussilan tilan perunannostotalkoot. Kotitilalla aitoja 

perunatalkoita on järjestetty jo 70 vuoden ajan ja joka kerta ne ovat olleet mukava, 

kylänmiehiä, ystäviä ja sukulaisia yhteen liittävä tapahtuma. Ohikulkija saattaisi puhua 

suurtapahtumasta, sillä näyttää, että pellolla olisi enemmän nostajia kuin nostettavia. 

Talkoot keräävät Koskenniskaan väkeä Lahdesta, Jämsästä ja jopa Velkualta asti. 

Talkoot alkavat aamupuurolla, joka vuoden 2012 talkoissa oli pitkään haudutettua 

ruispuuroa. Sen jälkeen talkooväki ahertaa pellolla sään mukaan, yleensä muutaman 

tunnin. Puolen hehtaarin perunapelto ei vie liikaa aikaa keneltäkään. Jussilassa perunat 

nostetaan koneellisesti, kuokat ovat jo historiaa. 

Talkooväelle lämmitetään perunannoston jälkeen sauna ja illansuussa alkavat 

perunannostojuhlat. Juhlissa paitsi syödään hyvin, myös lauletaan ja laitetaan jalalla 

koreasti.  

http://www.ess.fi/uutiset/kotimaa/2012/09/22/naihin-talkoisiin-tullaan-viihtymaan 

 

http://www.ess.fi/uutiset/kotimaa/2012/09/22/naihin-talkoisiin-tullaan-viihtymaan
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Mitä maailman parhaassa paikassa tapahtuu? 

– mahtitalkootempausten lisäksi! 
 Meidän Kylän seurat, harrastukset, 

tapahtumat ja hankkeet 
 

Vilkasta seuratoimintaa 
 
Vuolenkosken kyläalueella toimii 15 aktiivista seuraa ja yhdistystä. Se on väkilukuun 
nähdän erinomaisen paljon! Monilla seuroilla onkin pitkät perinteet, mikä on osaltaan 
vaikuttanut monien kyläalueella järjestettyjen tapahtumien mahdollistamiseen ja 
onnistumiseen. Myös kylän suosittu kesätori perustuu aktiiviseen seuratoimintaan, 
jonka ansiosta pyörii esimerkiksi joka lauantainen torikahvio. Seuratoimintaa 
esiteltäessä ja tapahtumista sekä talkoista kirjoitettaessa tekstissä esiintyy 
päällekkäisyyttä, sillä pienellä kylällä samat aktiiviset tahot toimivat monissa eri 
yhteyksissä ja tekevät yhteistyötä keskenään – mutta kuten mainittua, Painavalle asialle 
annetaan painoarvoa kertauksen kautta! 
 

Vuolenkosken kyläyhdistys ry 
 
Pohjois-Iitin kylätoimikunta perustettiin vuonna 1980 ja sen tehtävänä on järjestää 
toimintaa kyläläisille ja vapaa-ajan asukkaille, sekä kehittää kylän elinoloja ja 
viihtyisyyttä – ja se tehdään isolla lämmöllä ja kovalla tohinalla! 
 
Kylätoimikunnan alkutaipaleesta on jäänyt vahvasti elämään jo samaisena kesänä 
vuonna 1980 perustettu kesätori, joka koostui pääosin paikallisten emäntien käsitöistä 
ja leivonnaisista. Vähitellen hyväntuulen kesätoriksi nimetty tori on kasvattanut 
suosiotaan ja alun perin viiden myyjän joukko on paisunut vilkkaimpina kesäpäivinä yli 
seitsemänkymmenen myyjän täyttämäksi ostospaikaksi. Torista on muodostunut yksi 
kesäisen kylämme vetonauloista ja se on myös kyläyhdistyksen suurin ja vankin 
tulonlähde. 
 

 
 
 
 
 

 
Kesätori vuonna 1981 
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Kesätori vuonna 2013 
 
Juustopolku ja laskiaismäki ovat peruja kylätoimikunnan alkuajoilta. Syksyinen 
retkeilytapahtuma, vaellus Heinolasta Vuolenkoskelle kerää ihmiset ja perheet yhteen 
keskelle syksyistä ruskaa ja luontoa.  
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Kevättalven laskiaismäessä viihtyvät niin aikuiset kuin lapsetkin, oli lunta tai ei. Aina on 
riittänyt vauhtia ja vapaaehtoisia, mukavasta tunnelmasta puhumattakaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Joulupakettien jako yksin eläville, 60 vuotta täyttäneille ja kylän uusille asukkaille kuuluu 
kyläyhdistyksen perinteisiin. Alakoululaiset taiteilevat pakettien kansiin oman jouluisen 
kuvansa ja kyläyhdistyksen väki kasaa pakettien sisällön vuosittain sisältöä vaihdellen ja 
hoitaa pakettien toimituksen noin 60:lle iloiselle vastaanottajalle. 
 
Vuonna 2000 Pohjois-Iitin kylätoimikunta päätettiin muuttaa rekisteröityneeksi 
yhdistykseksi ja nimeksi muutettiin Vuolenkosken kyläyhdistys, joka toimii kylää 
paremmin markkinoivana nimenä ja on helpommin hahmotettavissa ulkopuolisen 
näkökulmasta.  
 

Vuonna 2000 aloitettiin 
vauvarahojen jako syksyn 
kyläkokouksessa. Jokaiselle 
kylään syntyneelle vauvalle 
lahjoitettiin 170 euroa, joka 
sittemmin on noussut 200 
euroon. 
 
Raha jaettiin 2013  
10 tuoreelle vauvaperheelle.  
 
Tänne on hyvä tehdä 
jälkikasvua! 
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Muutaman vuoden hengähdystauon jälkeen kevytväylätalkoista, päätettiin vuonna 2003 
järjestää Wanhan ajan maaseutunäyttely, joka keräsi jälleen kyläläiset yhteen 
rakentamaan viihtyisää kesätapahtumaa ja se keräsikin reilun tuhatpäisen yleisön. 
Vuonna 2004 järjestettiin Wanhanajan venenäyttely kylänrannassa ja vuonna 2006 
jälleen Wanhanajan maaseutunäyttely entistäkin paremmin tuloksin. 
 
Vuonna 2006 valmistui Kymijoen ylittävä uusi Koskenniskan silta. Tämä tarjosi oivan 
mahdollisuuden toteuttaa vanhalla kevyenliikenteenväyläkäyttöön jääneellä sillalla 
siltatanssit. Ensimmäiset tanssit järjestettiin vuonna 2008 ja niitä pidettiin yhdet kesässä 
aina vuoteen 2010 saakka, jonka jälkeen tanssit siirrettiin läheiseen Lossirannan 
kartanoon. 
 
2009 Kyläyhdistys maalasi kyläkoulun uuteen uskoon ja loistoon. Ulkorakennukseen 
tehtiin katto ja suoritettiin maalaus muutamaa vuotta aiemmin, sekin talkoovoimin. 
 
2011 aloitettiin yhteistyössä Iitin kunnan kanssa jokasyksyinen kuntien alakoulujen 
6.luokkalaisten kalastuspäivä, jonka tarkoituksena oli tutustuttaa yläkouluun siirtyviä 
6.luokkalaisia toisiinsa kalastuksen merkeissä.  
 
2011 Kyläyhdistys alkoi toteuttaa pitkäaikaista haavettaan saada kylälle liikuntatilat 
kyläkoulun jäädessä pieneksi. Kyläyhdistys perusti erillisen monitoimihallityöryhmän 
hoitamaan asiaa eteenpäin ja etsimään sopivaa toimintamallia hallin saamiseksi kylälle. 
Vuonna 2013 halliasia eteni kunnalliselle tasolle ja sai hyväksynnän kunnan 
hankesuunnitelmaan. Kyläyhdistyksen käyntiinpolkaiseman hankkeen aikataulutus 
etenee! Toteutus on luvassa jo vuosina 2016–2017. 
 
2013 Kyläyhdistys oli mukana venemessuilla Helsingin messuhallissa markkinoimassa 
Kimolan kanavahanketta. 
 
2013 päätettiin kokeilla uutta lapsille suunnattua Läiskis! -tapahtumaa, jossa lapsille oli 
järjestetty ohjelmaa ja toimintaa elokuisessa illassa, veden äärellä sekä maalla. 
Lastentarhanopettajista lähtenyt idea tuotti tapahtuman, joka sai suuren suosion 
lapsiperheiden keskuudessa. Sen maksuttomuus sai myös kiitosta, Kyläyhdistyksen 
tarjotessa jäätelöt, letut ja makkarat juomisineen. 
 
Kasvaneen seuratoiminnan myötä on yhdistyksen rooli kylän keskeisempänä 
yhdistyksenä hieman muuttunut. Uudet kasvuvoimaiset yhdistykset kantavat korsiansa 
yhteiseen kekoon niin kesätapahtumien järjestämisissä kuin kylän yleisen viihtyvyyden 
ylläpidossa. Kyläyhdistyksen toimenkuva on kääntymässä enenevässä määrin kylän 
markkinointiin ja kyläläisten äänen julkituontiin. Yhdistys on Vuolenkosken äänitorvi!  
 
puheenjohtaja Eero Paronen  
sihteeri Mirva Purho 
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Pohjois-Iitin Kiri ry 
 
Urheiluseura Pohjois-Iitin Kiri takaa kuntoilun ja liikkumisen riemun kaikenikäisille, 
niin ympärivuotisille asukkaille kuin vapaa-ajanasukkaille. Kirin suurin tämänhetkinen 
tavoite on monitoimihallihankkeen edistäminen. Paloaseman kupeeseen 
rakennettava monitoimihalli loisi uudet sisäliikuntatilat koululaisten ja kyläläisten 
käyttöön. 
 
Seura on perustettu 13.4.1947. Kylän keskellä sijaitseva Kirin urheilukenttä on palvellut 
pohjois-iittiläisiä jo vuodesta 1955. Kentällä on mittelöity lukuisissa yleisurheilulajeissa 
sekä kilpailtu latujen herruudesta jokavuotisissa mestaruuskisoissa. 
 
Jokaviikkoisten sähly-, pesäpallo- ja jalkapallopelien lisäksi Kiri on mukana monessa 
kylällä järjestettävässä tapahtumassa ja tempauksissa. Tästä hyvä esimerkki on tulevana 
kesänä järjestettävät Veteraanitraktoreiden Vetokisat, joiden järjestämisestä vastaavat 
Vuolenkosken Maaseutuseura ja Kiri yhteisvoimin. Kirillä on jäseniä peräti yli 200.  
 
Heikki Lehtinen, puheenjohtaja  
Saija Purho, sihteeri 
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Iitin Koskenniskan Martat 
 

Siellä missä vilahtaa sininen ruutuliina ja hymyilevät suut ja kulkijan tavoittaa 

herkullinen kahvin ja pullan tuoksu, siintää Marttojen kahvio. Koskenniskan Martat 

on vireä seura, jonka tapahtumakalenteriin on mahtunut monenlaista mukavaa 

kuluneiden vuosien aikana. Martat ovat järjestäneet sieninäyttelyitä, kahvittaneet 

ulkoilmaelokuvaillassa sekä tarjonneet maittavia leivonnaisia kylän tapahtumissa 

kuten tämän vuoden 2014 vapunpäivän Kevätesityksessä. Kesällä 2014 Martat 

järjestävät ulkoilmaelokuvaillan yhdessä ahkeran talkooväen kanssa. Samoin 

vuorossa on perinteeksi muodostunut teatteriretki Heinolan kesäteatteriin. 

Martat ovat kotitalousneuvontaa antava kansalaisjärjestö, jonka perusarvoja ovat 

muiden muassa avoimuus, arjessa kestävien valintojen tekeminen, onnistumisen ja 

oppimisen ilo sekä yhdessä tekeminen. Vireä Marttayhdistys Pohjois-Iitissä, Iitin 

Koskenniskan Martat perustettiin 1945, kun Lyyli Kurtto kokosi paikalliset emännät ja 

neidit yhteen.  

Yhdistys toimii itsenäisesti, mutta kuuluu Marttaliiton alaisuuteen. Liitto on Marttojen 

keskusjärjestö. Koskenniskan Marttojen toimintaan kuuluu erilaiset marttaillat ja 

tapahtumat kulloisenkin teeman mukaan, kurssit, retket mm. teatteriin tai messuille, 

kahvitukset ja kylän tapahtumiin osallistuminen. Martoilla on lisäksi vuokrattavissa 

ruoka- ja kahviastiasto sadalle hengelle.  

Tuula Forstadius, puheenjohtaja 
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Kylän kyntäjät 
 
Vuonna 2007 järjestettiin Iitin ympäriajo vanhoilla traktoreilla. Tämän seurauksena 

kylän huru-ukot innostuivat järjestämään vuosittain yhteisen traktoriajon lähiseudun 

pitäjiin. Kuluneina vuosina on ajeltu muun muassa Heinolan Heilaan, Kausalan 

Benjamin maatilatorille ja Kalkkisiin Pihamaan viini- ja puutarhatilalle. Tänäkin 

kesänä 2014 traktoriharrastajilla on porukka-ajelu tiedossa. 

Kylän kyntäjien tarkoituksena on vaalia vanhaa traktoriperinnettä ja välittää positiivista 

yhteishenkeä kanssaihmisille. Yhteiset letka-ajot ovat herättäneet niin hilpeyttä kuin 

nostalgisia muistoja tien päällä liikkujissa. Traktoriajeluille ja toimintaan mukaan ovat 

olleet tervetulleita kaikki vauvasta vaariin.  

Yhteyshenkilöt: 

Seppo Lehtinen  

Mikko Purho 
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Pohjois-Iitin Metsästysyhdistys ry 
 
Pohjois-Iitin Metsästysyhdistys eli PIM on toinen kyläalueen metsästysseuroista. 

Koska kyläaluetta halkoo Kymijoki, on aikojen kuluessa joen molemmille puolille 

muotoutunut oma metsästysseuransa, toinen Koskenniskan puolelle ja toinen 

Vuolenkoskelle. PIM on Koskenniskan puolella toimiva metsästysyhdistys, jonka 

keskeisin tehtävä on riistanhoito. PIM on perinteisesti vastannut kyläalueen metsän 

eläinten joulurauhan julistuksesta, joka on ollut yksi joulun ajan suosituimmista 

tapahtumista.  

Seura on perustettu vuonna 1958. Aluksi oli pelkkä hirviporukka, josta järjestäydyttiin 

yhdistykseksi, sillä yhdistykselle hirvilupien hakeminen oli helpompaa. PIM:lla oli 

varhaisina vuosinaan oma ampumaratakin, joka oli toinen Etelä-Suomesta löytyvistä 

radoista. Vuolenkosken ja Koskenniskan alueet ovat perinteisiä metsästysmaita, senhän 

kertovat jo kalliomaalauksetkin. Tästä syystä seuran logo onkin suunniteltu 

kalliomaalauksen hirven innoittamana. 

Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on harjoittaa alueillaan riistanhoitoa muun muassa 

pienpetoja pyytämällä sekä edistää metsästyskoirarotujen kenneltoimintaa esimerkiksi 

osallistumalla koetoimintaan. Metsästystä harjoitetaan kestävän käytön periaatteiden 

mukaisesti.  

Vesa-Matti Virtanen, puheenjohtaja 
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Vuolenkosken Metsästysseura ry 
 
Vuolenkosken Metsästysseura on toinen Pohjois-Iitissä toimivista metsästysseuroista. 

Metsästysseuran toiminta on paitsi osa metsän ja riistaeläinkannan hoitoa, on se 

myös kulttuurillisesti ja historiallisesti merkittävää toimintaa; näille alueille 

Kymenlaaksossa aikoinaan asettuneet ihmiset elivät nimenomaan metsästämällä. 

Vuolenkosken metsästysseura ry. (VMS) on perustettu vuonna 1960. Vuolenkosken 

metsästysseuralla on ampumarata, joka käsittää liikkuvan hirven, liikkuvan 

pienoishirven ja trapradan. Rata on seuran perustama ja yksi merkittävä osa 

Vuolenkosken metsästysseuran toiminnan vireänä pitämistä. 

Nyt radalle on saatu uuden lainsäädännön mukainen ympäristölupa, jonka hankkiminen 

yksittäisen seuran toimesta on suuri ponnistus. Tulevaisuudessa radan merkitys yhtenä 

merkittävänä osana Vuolenkosken metsästysseuran toiminnan kehittymistä ja 

vetovoimaisuuden kasvamista vain korostuu, kun ampumaradat vähenevät kasvavan 

byrokratian ja vaatimustason myötä. 

Radan muuttaminen ympäristöluvan mukaisesti on valtava ponnistus rahallisesti ja 

talkootyön muodossa. Työmäärää kasvattaa se, että rata sijaitsee pohjavesialueella ja 

sitä kautta maaperän pilaantumiselle ampumaradan toiminnan myötä on uuden luvan 

mukaisesti nollatoleranssi. Päättäväisen ja työtä pelkäämättömän seuran jäsenistön 

ansioista seuralla on nyt ja tulevaisuudessa vertaansa vailla olevat puitteet pitää yllä 

maaseudulle yhtä tärkeää harrastusmuotoa, metsästystä. Samoin se pystyy tarjoamaan 

radan palveluja naapurikylien käyttäjille ja luomaan yhtenä osana hyviä yhteistyömalleja 

naapurikyliin. 

 

Juha Heijala, puheenjohtaja 

Pauli Komppula, sihteeri 
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Risu ja Räsy ry 
 
Kädentaidon näytteitä parhaimmillaan tarjoaa Risu ja Räsy, joiden jäsenten 

valmistamina taittuvat niin pajun punonta kuin mattojen kudonta. Yhdistyksen 

toiminta-ajatuksena on vanhojen käsityötaitojen ylläpitäminen, mikä onkin 

toteutunut mm. kyläalueella järjestettyinä kursseina. 

Risu ja Räsy on perustettu vuonna 2001. Yhdistyksen tarkoituksena on elvyttää vanhat 

luonnonmateriaalien käyttötavat ja laajentaa uusmateriaalien käyttöä luonnonvarojen 

säästämiseksi. Seuran jäsenet ovat kukin harrastaneet erilaisia käsitöitä lähes koko 

ikänsä, mutta kun yhdessä innostuttiin pajujen punonnasta, päätettiin perustaa seura, 

jonka varoilla ensimmäiset pajupistokkaat saatiin ostettua. Risun ja räsyn toimintaan 

kuuluvat kaikenlaiset käsityöt, vaikka pajun punonta oli varsinkin alussa tärkeä osa-alue. 

Risun ja Räsyn toimintaan kuuluu yhdessä tekeminen, kädentaitokurssien järjestäminen 

sekä kesätorilla esillä oleminen. Seurassa ollaan kiinnostuneita oppimaan uusia taitoja. 

Tällä hetkellä hakusessa on luudantekijä, jolta tämä vanha kädentaito saataisi opittua. 

Alussa toiminta painottui enemmän pajunkasvatukseen ja pajun punontaan. Nyt 

kangaspuilla kutominen on selvästi nousemassa pinnalle, ja ehkäpä toiminta 

painottuukin seuraavien vuosien aikana enemmän 'räsy'- kuin 'risu'-puolelle. 

Miriam Forstadius, puheenjohtaja 
 

Koskenniskan Jakokunta 
 
Vastaa Koskenniskan puolen yhteisistä vesialueista. 
 
Koskenniskan osakaskunta (kalastuskunta) 
Yhteyshenkilö: 
Jouko Forstadius, puheenjohtaja 
 

Vuolenkosken jakokunta 
 
Vuolenkosken jakokunta on kyläalueen yleishyödyllinen toimija. 
 
Jakokunnan tehtäviin kuuluvat yhteisten maa-alueiden hoito, yhteisten ranta-alueiden 
ylläpito sekä venepaikkojen luominen ja ylläpito. 
 
Yhteyshenkilöt: 
Seppo Lehtinen, puheenjohtaja 
Pauli Pethman, sihteeri 
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Rusinakerho 
 
Retkiä, tarinoita, naurua, näytelmiä ja pelailua… Niistä on Rusinakerho tehty! 

Rusinakerho on Pohjois-Iitin eläkeliiton ryhmä, jonka tarkoituksena on aktivoida ja 

tuoda yhteen kylän senioreita. Rusinakerho on konkreettinen osoitus kyläalueen 

seuratoiminnan laajuudesta ja sen kirjosta. Rusinakerho on tärkeä verkosto 

kyläalueen ikääntyville ihmisille. 

Rusinakerhon hauska ja elämänmyönteinen nimi on herättänyt runsaasti iloista ja 

hyvällä tavalla humoristista huomiota. Marjatta Laukkanen kertoi tarinan nimen 

syntymisestä. Marjatta kertoi hänen erään lapsenlapsensa aikoinaan kutsuneen häntä 

aina rusinaksi. Ja kertaalleen taas lapsenlapsen soittaessa mummolleen, kysyi hän 

mummoltaan, että "Oletko taas käynyt siellä rusinakerhossa?". Marjatan mielestä nimi 

oli niin hauska ja sopiva, että hän ehdotti sitä kerhon nimeksi seuraavalla tapaamisella. 

Kaikki muutkin kerholaiset ihastuivat Marjatan tarinaan ja siitä lähtien Pohjois-Iitin 

eläkeliiton ryhmä on kulkenut nimellä Rusinakerho. 

Rusinakerhon tapaamisissa kahvitellaan, pelaillaan, kilpaillaan, kerrotaan juttuja, 

lausutaan runoja, vaihdetaan kuulumisia ja ennen kaikkea tavataan tuttuja ja 

tutustutaan toisiin. Ryhmän toiminta on hyvin vapaamuotoista. Kerhon toimintaan 

kuuluvat myös joulujuhlan ja kesäpäivän vieton järjestäminen, joihin kutsutaan myös 

muita eläkeliiton ryhmiä. Rusinakerho osallistuu myös eläkeliiton järjestämille matkoille. 

Rusinakerho ottaa mielellään vastaan uusia jäseniä; kerholla ei ole ala- eikä yläikärajaa, 

eikä myöskään tarvitse olla eläkeliiton jäsen osallistuakseen Rusinakerhon toimintaan.  

Marjatta Laukkanen, puheenjohtaja 
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Vuolenkosken Venekerho 
 
Koska Kymijoki ja veden läheisyys on Vuolenkoskella keskeistä, näkyy se myös alueen 

seuratoiminnassa. Kyläalueen tuoreimpiin kerhoihin lukeutuu vuonna 2009 perustettu 

Vuolenkosken Venekerho, jonka tarkoituksena on herättää ja ylläpitää harrastusta 

veneilyyn sekä kehittää jäsentensä tietoja ja taitoja veneilyssä ja merenkulussa, 

merimiestaidoissa ja vesistön suojelussa. Venekerho on hieno osoitus vapaa-

ajanasukkaiden aktiivisesta roolista kyläalueella, sillä he vastasivat kerhon 

perustamisesta. 

Venekerho seuraa Kymijoen tilaa ja rantojen rakentamista ja vaikuttaa niin, että 

vesistön käyttö veneilyyn turvataan ja sitä parannetaan. Lisäksi Venekerho järjestää 

kokouksia ja neuvontatilaisuuksia, ja opastaa jäseniään veneiden, veneilytarvikkeiden ja 

varusteiden hankinnassa. Venekerho on lisäksi järjestänyt mm. veneretken Päijänteelle 

ja muita yhteistapahtumia kuten Uivan venenäyttelyn Vuolenkoskella. Jäseniä kerhossa 

on noin 50.  

Kalevi Heiskanen, puheenjohtaja 
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Vuolenkosken Vapaaehtoinen Palokunta Ry 
 

Hälytysosasto 

Ennen soi kylän keskellä pitkälle kuulunut hälytyssireeni, nyt piippaavat kännykät, 

minkä jälkeen Vuolenkosken paloasemalla on liuta auttamistyölle aikaansa antavia 

aktiiveja. Vuolenkosken Vapaaehtoisen palokunta on tärkeä turvatekijä koko Pohjois-

Iitin alueella. VPK:n toiminta jakautuu kolmeen eri osastoon: hälytysosasto, 

naisosasto ja nuoriso-osasto. Oman erillisen yksikön muodostaa vielä koulutettu 

ensivasteyksikkö.  

Vuolenkosken VPK on antanut paikallista turvaa arkeen jo vuodesta 1929 lähtien. 

Vuolenkosken VPK:n perustamista vauhditti taannoin Kylänmäellä roihunnut iso tulipalo 

sekä Iitin palovakuutusyhdistyksen määräys siitä, että jokaisen kylään tulisi perustaa 

vapaapalokunta. 1940- 50 -luvun vaihteessa Kylänmäelle rakennettiin oma palotorni ja 

paloautolle talli. 1988 Iitin kunta vuokrasi Selosen Joukon korjaamohallista toisen siiven 

VPK:n käyttöön, jossa toimintaa toteutettiin aina vuoteen 2008 asti kunnes kylälle 

valmistui uusi upea paloasema koulun kupeeseen. 

Hälytysosaston toimesta hoidetaan palo- sekä pelastustehtävät Kymenlaakson 

Pelastuslaitoksen kanssa solmitun viiden minuutin lähtövalmiussopimuksen mukaisesti. 

VPK on 1. lähdön palokunta. Toiminta-alueena sillä on pohjoinen Kymenlaakso. Tarpeen 

mukaan myös Heinolan ja Nastolan kulmakunnat Päijät-Hämeen puolelta kuuluvat 

alueeseen. Vaikka kuntamyllerrystä on ilmassa, ei se onneksi haittaa pelastuspalveluita. 

Kun ”sireeni soi” ja apua tarvitaan, silloin lähdetään liikkeelle. Näin tapahtuu 

keskimäärin kerran viikossa. 

VPK Ensivasteyksikkö 

Ensivasteyksikkö tarjoaa lähintä 

ensiapua tehokkaampaan hoitoon 

kykenevää apua, joka lähetetään 

hätätilapotilaan luo. 

Ensivasteyksikkö selvittää potilaan 

peruselintoimintojen tilan ja 

turvaa ne. Esivasteyksikössä 

toimivat erikoiskoulutetut 

sammutusmiehet, jotka ovat 

suorittaneet sekä palokuntien 
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ensiapukurssin että ensivastekurssin. Ensivastekurssi on laajin ja pisin täydennyskurssi. 

Myös ensivasteyksikön toiminta korostuu näinä päivinä kun palveluita karsitaan, ihmiset 

ikääntyvät, mutta etäisyydet pysyvät ennallaan. Ensivasteyksikkö perustettiin vuonna 

1996. Vapaapalokunnan päällikkö: Tauno Lehtinen  

VPK Naisosasto 

Naisosaston toimintaan kuuluu tiedottaminen, valistus paloturvallisuudesta, muonitus 

sekä lähimmäisen apu. Naisosastolla on harjoituksia joka toinen tiistai parittomina 

viikkoina, joihin kuuluvat erilaiset paloharjoitukset, muonituksen ja lähimmäisenavun 

harjoitteleminen sekä virkistystoiminta. Vuolenkosken naisosasto perustettiin vuonna 

2000 ja se on tällä hetkellä ainoa laatuaan Iitissä. Naisosaston johtaja: Minna Lallukka  

VPK Nuoriso-osasto 

Nuoriso-osaston kautta löytyy tänä päivänä mielekäs 

harrastus noin 23:lle 7-16 -vuotiaalle nuorelle, jotka 

oppivat toimimaan erilaisissa elämän tilanteissa. 

Keskeisenä toimintaperiaatteena on myös se, että 

otetaan vastuuta kalustosta sekä ymmärretään 

auttamisen perusteet jo nuorena. Muutaman vuoden 

aikana on harrastajamäärä kasvanut, erityisesti alle 

10-vuotiaiden osalta. Nuoriso-osaston harjoitukset 

ovat joka toinen maanantai, parillisina viikkoina. 

Harjoituksissa opitaan paloturvallisuutta, 

ensisammutusta ja ensiapua. Tärkeitä teemoja ovat 

yhdessä tekeminen ja 'kaveria ei jätetä' - periaate. 

Harjoituksiin kuuluvat palokunta-

aiheisten harjoitteiden lisäksi myös 

erilaisten liikuntamuotojen kokeilu ja 

leikkiminen. Vuosittain on järjestetty 

kesäretki huvipuistoon, koko perheen 

saunailta ja muita vierailuja. 

Aikaisemmin nuoriso-osasto toimi osana 

hälytysosastoa kunnes vuonna 1995 

Hannu Palmun aloitteesta perustettiin 

erillinen nuoriso-osasto. Nuoriso-

osaston perustamisella haluttiin turvata VPK-toiminnan jatkuvuus kylällä.  

Nuoriso-osaston johtaja: Janne Koukonen  
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Aito Taimen ry 
 
Kylän uusin ja erityistä mielenkiintoa lehdistössäkin herättänyt seura on Aito Taimen 

ry, joka syntyi syksyllä 2012. Yhdistyksen päämääränä on virtavesien ja kalavesien 

kunnostus ja hoito. Myös kestävän kalastuskulttuurin edistäminen on oleellinen osa 

toimintaa. 

Yhdistyksen tarkoituksena on kartoittaa, ennallistaa ja kunnostaa tärkeinä jalokalojen 

lisääntymisalueina toimivia puroja sekä ojia. Tavoitteena on aikaansaada kalakannan 

luontainen kierto. Purojen ja ojien kunnostuksen jälkeen seuraa mätirasioiden 

asettaminen. Niistä syntynyt kalakanta leimautuu puroon ja palaa kasvettuaan aikuisiksi 

kutemaan syntysijoilleen. 

Vuoden 2013 syksyllä Aito Taimen kunnosti Pato-ojan Koskenniskassa ja keväällä 2014 

puroon asetettiin mätirasiat. 

Lyhyen aikavälin tavoitteena on kunnostaa kyseisen Pato-ojan lisäksi viisi 

kunnostuskelpoista puroa järvitaimenen lisääntymiselle. Täten talkoojoukoille on 

käyttöä jatkossakin, jotta jo aloitettua hienoa työtä voidaan jatkaa.  

Janne Arponen, puheenjohtaja 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  



~ 47 ~ 
 

Vuolenkosken Maaseutuseura 
 
Maaseutuseuran tarkoituksena on koota maaseutuhenkiset ihmiset yhteistoimintaan 

asuinyhteisönsä hyväksi. Maaseudun rakennusmuutoksen myötä kylän perinteinen 

vuonna 1905 perustettu ProAgrian alainen maanviljelijöiden neuvontajärjestö, 

Maamiesseura, muutettiin omaksi, itsenäiseksi yhdistykseksi, Maaseutuseuraksi. Nyt 

seura toimii kaikkia kylän asukkaita ja järjestöjä varten. Muutoksen myötä entisen 

maamiesseuran noin 20 hengen jäsenmäärä on kasvanut yli 70:en jäseneen. 

Maaseutuseuran tavoitteena on ylläpitää jäsentensä yhteenkuuluvuutta ja luoda 

mahdollisuuksia ihmisten kanssakäymiselle. 

Seura myös kannustaa jäseniään kehittämään itseään maaseudun elinkeinotoiminnassa, 

kotitaloudessa sekä maiseman- ja ympäristönhoidossa. Maaseutuseura ylläpitää sekä 

kehittää maaseudun kulttuuriperinteitä ja -palveluja. Seura myös toimeenpanee kokous- 

ja opintotilaisuuksia, kilpailuja, retkeilyjä, näyttelyitä ja juhlia. Maaseutuseura järjesti 

mm. suuren kansansuosion saavuttaneen Veteraanitraktorien Vetokisat Vuolenkosken 

urheilukentällä kesällä 2012, jotka järjestetään jälleen kylän talkoovoimin kesällä 2014. 

Maaseutuseura ylläpitää myös Vuolenkosken Seurataloa kyläläisten erilaisia tarpeita 

varten. Talon ylläpidosta, kuten siivouksesta, lämmityksen huolehtimisesta sekä 

yleisestä huolenpidosta on vastannut maaseutuseuran ja maatalousnaisten jäsenet 

vuoroviikoin vaihtuvin työparein talkooperiaatteella. Tämä on mahdollistanut talon 

aktiivisen, säännöllisen, viikoittaisen käytön eri harrastustoimiin. 

 

Vuolenkosken Maaseutunaiset 

Vuolenkosken Maa- ja kotitalousnaiset ovat tuttu näky kylän suuremmissa 

tapahtumissa. Soppakattilat kiehuvat ja ruokalautanen vaihtaa omistajaa, kun 

Maaseutunaiset ovat vauhdissa. Maaseutunaisten moninainen ja ympärivuotinen 

toiminta sekä erilaisten pienempienkin tempausten järjestäminen on luonut hyvää 

ilmapiiriä ja mukavia tapahtumia kylälle.  Seuran päätavoite onkin mukavamman 

arjen järjestäminen kylän naisille ja itse toiminnan tarkoituksena on lisätä 

asumisviihtyvyyttä ja ennaltaehkäistä syrjäytymistä.  

Vuolenkosken Maaseutunaiset on perustettu vuonna 1934. Seuran toimintaan kuuluu 

mm. kurssien järjestäminen, muonittaminen tapahtumissa, astioiden vuokraus, 

joulutorin järjestäminen, rotinakorien vieminen ja retkien järjestäminen. Kuluneina 

vuosina Maaseutunaiset ovat järjestäneet erilaisia kylän naisten keittotaitoja hiovia 
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kursseja, kuten kakku-, voileipä- ja salaattikursseja. Seura on myös pitänyt kylän naiset 

liikkeellä erilaisin liikuntatempauksin. Näistä mainittakoon Chiball -kurssit yhteistyössä 

Tsempin ja Sportin kanssa. Kursseille ovat tervetulleita kaikki asiasta kiinnostuneet; 

toimintaan pääsee mukaan kuka vaan, ketä yhdessä tekeminen kiinnostaa.  

Kylään syntyneitä vauvoja Maaseutunaiset muistavat perinteisesti runsaalla 

rotinakorilla, joka sisältää erilaisia leipomuksia uuden tulokkaan perheelle. 

Maaseutunaiset ovat kylällä luotettava ja varma muonittaja niin kokouksien 

kahvittajana kuin suurien massatapahtumien ruokailun järjestäjänä. Muun muassa 2012 

järjestetyissä Vanhojen traktorien vetokisoissa seuran ahkerat naiset organisoivat 2000 

tapahtumavieraan muonituksen.  

Seuran retkistä mainittakoon koko kylän yhteisretket Hiidenvuoren yökonserttiin. 

Maaseutunaiset vastaavat yhdessä Maaseutuseuran kanssa Vuolenkosken seuratalon 

ylläpidosta. Seuralla on vuokrattavana juhla-astiasto yli 100 hengelle. Seuralla on tällä 

hetkellä noin 30 jäsentä, joista 10 kuuluu johtokuntaan.  

Lena Nikkilä, puheenjohtaja 
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Harrastukset 
 
Kylän toimeliaisuuteen kuuluvat seuraharrastamisen lisäksi kaikenlainen muu 
ympärivuotinen harrasteisuus, jota ohessa avataan viikonpäivälähtöisesti. 
Valinnanvaraa on ja väki on liikkeellä! Verkkolinkeistä löytyy tarkempaa sisällöllistä antia 
harrastejuttusarjan tarjoamana. 
 
Maanantaisin Seuratalolla 4H-kerho ja yksityispianotunnit, paloasemalla VPK-nuoret, 
seurakuntakodilla Vanhemman väen kerho ja koululla aikuisten käsityökerho. 
4H-kerho: http://vuolenkoski.jalusta.com/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1919 
Pianotunnit: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1889 
Aikuisten käsityökerho: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1879 
Vanhemman väen kerho: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1843 
 
Tiistaisin Seuratalolla kunnan järjestämä aamujumppa, lasten Pomppis-kerhon kaksi 
ryhmää, kansalaisopistotaustaisen naisten liikuntaryhmän tunnit ja miesten kuntoklubi, 
koululla kaksi eri-ikäisille lapsille suunnattua käsityökerhoa, seurakuntakodilla 
lähetyspiiri sekä paloasemalla VPK:n naisosaston viikkoharjoitukset. 
 
Aamujumppa: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1692 
Lasten käsityökerhot: http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1934 
Naisten liikuntaryhmä: http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1900 
Lähetyspiiri: http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1926 
Pomppis-kerhot: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1887 
 
Keskiviikkoisin Seuratalolla monipuolinen koululaisten kulttuurikerho Into, koululla 
posliinimaalausryhmä, Vuolenkosken sählyvuorot Vierumäen Weckmanin hallissa ja 
seurakuntakodilla Perheiden pysäkki.  
 
Vuolenkoskisählyt: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1881 
Perheiden pysäkki: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1836 

http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1812 
Posliinimaalaajien ryhmä: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1672 
 
Torstaisin Seuratalolla Naisten kuntoklubi ja paloasemalla vpk:n hälytysosaston 
harjoitukset. 
 
Perjantaisin Seuratalolla kaksi eri-ikäisille koululaisille suunnattua Nuokkua, 
seurakuntakodilla Perhekerho ja Kesäharjun rannassa Kirin avantouintivuoro. 
Nuokku: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1968 
Avantouinti: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1818 
 

http://vuolenkoski.jalusta.com/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1919
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1889
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1879
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1843
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1692
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1934
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1900
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1926
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1887
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1881
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1836
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Lauantaisin Seuratalolla Hyvänolon ChiBall-kurssi ja viikonloppujen monet erilaiset 
tapahtumat, kokoukset, koulutukset ja juhlat. 
ChiBall-kurssi: http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1746 
 
  

  

http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1746
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Seuratalo 
 

Historiaa 
 
Seuratalo on rakennettu vuonna 1886 savesta ja kanervasta. Talo on museoviraston 
suojelema historiallinen kohde. On arvokasta saada ylläpitää tällaista kansanaarretta 
omalla kylällä. Kyläläiset ymmärtävät talon arvon.  
 
Seuratalo oli ensin Vuolenkosken kansakoulu. Vuonna 1925 Iitin kunta myi talon kylän 
maamiesseuralle ja raittiusseuralle, joka muuttui myöhemmin suojeluskunnaksi. Syksyllä 
1944 se siirtyi Maamiesseuran omistukseen. Vuosien aikana seuratalolla on pidetty 
hartaustilaisuuksia, hautajaisia, tanssiaisia, elokuvailtoja, hirvipeijaisia, maidontuottajien 
piimäjuhlia. Sota-aikana talo toimi armeijan viestijoukkueen tiloina, evakoiden 
sijoituspaikkana, ohikulkijoiden ruokailupaikkana sekä sankarihautajaisten pitopaikkana. 
 
Taloa on remontoitu kovasti vuosikymmenien aikana. 1990 -luvulla maa- ja 
kotitalousnaiset ryhtyivät puhumaan remontista, sillä talossa ei ollut omaa vesijohtoa 
eikä kaivoa. Esimerkiksi muonittaminen talon tilaisuuksissa rupesi käymään 
haasteelliseksi. Maamiesseuran ja sen alaisen maa- ja kotitalousnaisten toimesta 
aloitettiin talon remontointi vuonna 2002. Remontin 60 000 euron kustannusarvioista 
oli 65 prosenttia EU- ja kansallista rahoitusta, loput kerättiin kasaan maa- ja 
kotitalousnaisten erilaisilla tempauksilla, kuten varainkeruulla, lahjoituksina sekä 
talkoilla työstetyillä rakennuspuilla.  
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Kylän oma kasvatti, rakennusmestari Matti Purho suunnitteli remontin käyttäjien 
toiveiden mukaan. Rakennusprojekti kesti kokonaisuudessaan pari vuotta valmistuen 
keväällä 2005 ennen vappua. Nyt talossa on täysin ajanmukainen ja tilava laitoskeittiö 
sekä sisäwc:t miehille ja naisille. Talo maalattiin uudelleen sisältä ja sinne asennettiin 
ilmastointilaitteet sekä saliin yksi pönttöuuni lisää täydentämään lämmitysjärjestelmää.  
 
Kunnostustyöt toteutettiin kylälle tuttuun tapaan talkoilla. Tunteja kertyikin runsaasti ja 
voidaan arvioida kokonaisbudjetista noin reilut 12000 euroa muodostuneen 
talkootyöstä. Talkoissa ei ollut ikärajaa, vaan siellä oli lapset vanhempien mukana 
sutimassa maalia seinään ja kantamassa lankkuja. 

 
Seuratalo, koko kylän talo 
 
Tänä päivänä Maaseutuseuran ylläpitämä seuratalo on koko kylää palveleva talo, joka 
tarjoaa mainiot puitteet, niin yksityistilaisuuksien, kokouksien, tapahtumien kuin 
erilaisten kerhojen ja harrastustoimintojen pitopaikaksi.  
 
Kylän Virtaan www.vuolenkoski.fi luotu seuratalon varauskalenteri onkin täyttynyt 
talvella erilaisista viikoittaisista harrastustoiminnoista, tilaisuuksien lisäksi. Itse asiassa 
talvisaikaan on jopa ollut haasteellista löytää vapaata iltaa esimerkiksi kokouksen tai 
tapahtuman järjestämiseen seuratalolla, sillä säännöllisesti, viikoittain kokoontuvat 
harrastustoiminnat ovat ruuhkauttaneet positiivisesti illat.  
 
Seuratalon ovi on käynyt vinhaa vauhtia 
muun muassa kansalaisopiston kurssien, 
erilaisia kerhojen, liikuntaryhmien ja 
kuntoklubi-iltojen kävijöiden saapuessa 
talolle harrastamaan.  
 
”Varauskalenterin ruuhkasta” huolimatta, 
seuratalolle on kokoonnuttu myös 
erilaisten tapahtumien merkeissä. 
Viimeisen vuoden aikana seuratalolla on 
järjestetty myös erilaisia tapahtumia, 
kuten viikon kestänyt Vanhojen 
valokuvien näyttely, Kimpsujen ja 
kampsujen kirpputori, Joulumyyjäiset, 
How many mothers -kevätkonsertti, 
Kyläkokoukset, Saippuakurssi, 
Huutokauppa sekä Eila ja Rampe -
teatteriesitys. Seurataloa vuokrataan 
myös kokous- ja yksityistilaisuuksiin. 

file:///C:/Users/Petteri/Desktop/www.vuolenkoski.fi
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Tapahtumat 
 
Meillä tapahtuu! Vuolenkosken toimeliaat seurat 
ja yhdistykset järjestävät nelivetovoimaisia 
tapahtumia ja ympäri vuoden. Kylä ei hiivu 
talviunille eikä kaamos syö spurttia. Oman kylän 
väki lähtee tottakai!-asenteella liikkeelle, mutta 
vetovoima kiirii pitkienkin matkojen taakse. 
Hyväntuulinen talkoohenki tuo tapahtumiin 
tunnelman vertaansa vaille. Suitsait sata- tai 
tuhatpäinen yleisö niin lähikylistä kuin 
kauempaakin osallistuu rientoihin jopa 
moninkertaistaen kylän väkiluvun 
kertaheitolla. Täällä talkoolaisilla on niin 
hyvä meininki, ettei voida puhua 
talkootyöstä vaan pikemminkin 
talkooilonpidosta. Tästä merkki on se, että 
monista tapahtumista on tapana 
muodostua perinne ihan vuosikymmenien 
ajaksi. Näistä tempauksista kertoo ja 
kirjoittaa suurella ilolla ja retevä rinta rottingilla! 

 
 
Vanhan ajan maaseutunäyttelyt 2003 ja 2006 
 
Vuolenkosken Vanhan ajan maaseutunäyttelyt olivat molemmilla toteutuskerroillaan 
jymymenestys. Vuonna 2003 tapahtuma keräsi yli 3000 maksanutta kävijää lukuisten 
talkoolaisten lisäksi. Uusinta rysäytyksessä 2006 näyttely ylitti menestyksessään kaikkien 
odotukset. Se oli hieno tunne. Autojen parkkiletkat olivat kilometrien mittaiset kylän 
raitin varrella. Porteista kulki kaksipäiväisen tapahtuman aikana yli 3700 tyytyväistä 
kävijää ja siihen päälle kutsuvieraiden arvovaltainen joukko. Kokonaiskävijämäärä oli 
siten kaikkineen päälle neljäntuhannen. Vuoden 2006 maaseutunäyttely olikin Iitin 
suurin yleisötapahtuma, vaikka samana vuonna järjestettiin kunta-alueella SM-pilkkikin. 
 
Maaseudun kulttuuriperinteet olivat näyttävästi ihmeteltävissä. Yleisö tutustui 
vanhoihin työtapoihin, koneisiin ja vempeleisiin unohtamatta hellyttävää 
kaikenkarvaisten osastoa kileineen ja possuineen. Työnäytöksissä tehtiin päreitä, 
poltettiin tervaa ja punottiin kalaverkkoja. Monenlainen osaaminen löytyi omalta kylältä 
eikä sieltäkään kiven alta tarvinnut kaivella. 
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Vanhan ajan maaseutunäyttelyjen järjestäminen oli jälleen yksi tahtonäyte 
yhteishengestä ja päättäväisyydestä. Tapahtumia valmisteltiin sormisyyhyllä kuukausia. 
Pelkästään vanhojen koneiden haalimiseen kului viikkoja. Ponnistus oli kuitenkin kaiken 
tohinan väärti. Kyläsanoma levisi taas tuhansien ihmisten huulilla maailmalle ja 
yhteishenki oli entistäkin riuskimmassa kunnossa.  
 
Samaan vanhan ajan näyttelyteemaan istahtaa myös kylällä vuonna 2004 pystytetty 
Vanhan ajan Venenäyttely, joka keräsi paikalle oman kylän väen ja vapaa-
ajanasukkaiden lisäksi venelevää väkeä runsain joukoin. 

 
Kesätori vuodesta 1980 
 
Kyläyhdistyksen toiminnan keskiössä on alusta alkaen ollut suuri ilonaihe ja 
yleisömenestystä saavuttanut kesätori. Tämä mainio kaikkina kesälauantaina 
(poikkeuksena juhannusperjantai) toteutuva kohtaamispaikkaperinne sai alkunsa 
vuoden 1980 heinäkuussa. Kesätori oli aluksi tarkoitettu vain paikallisille myyjille, mutta 
hiljalleen ovet avattiin kaikille halukkaille. Ja halukkaita on piisannut! Myös asiakkaita on 
tullut enenevissä määrin, vesiteitse ja muualta maakunnasta, pitkänmatkalaisiakin. 
 
Torin maineen levittyä myös myyjien määrä on kasvanut kasvamistaan. Suosion 
saattelemana toritoiminnalle luotiin yhteiset pelisäännöt, joiden toteutumista 
hyväntuuliset kyläyhdistyksen torivalvojat pitävät silmällä.  
 
Maahan vasta leviämässä ollut lähiruokatrendi otettiin myös taannoin tuoreeltaan 
haltuun järjestämällä kesätorien yhteyteen lähiruokatempauksia. Huippukokki teki 
yhdessä kylän naisten kanssa lähiruokaa toriväelle ja suosio oli taattu. 
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Yhtenä teemakesätoreista avattakoon kalastustori, jolloin tarjolla oli Vuolenkosken ja 
Koskenniskan osakaskuntien yhdessä Vuolenkosken venekerhon kanssa järjestämiä 
tietoiskuja ja muuta teematempausta.  
 
Tilaisuudessa Kymenlaakson kalatalouskeskuksen toiminnanjohtaja Martti Puska kertoi 
kalastuslain uusista asetuksista ja Vuolenkosken osakaskunnan Janne Virtanen, siitä 
miten lain asetuksia käytännössä valvotaan Pohjois-Iitin alueella.  Tilaisuuden helmenä 
oli kalastustietokirjailija Jyrki Jahnukaisen mielenkiintoiset ajatukset kalojen 
käyttäytymisestä ja niiden ihmeellisistä kyvyistä. Jyrki Jahnukainen on kaloihin 
perehtynyt biologi, kirjoittanut lukuisia kalastukseen liittyviä kirjoja. 
 
Janne Arponen Aito Taimen ry:stä kannusti paikkakuntalaisia yhteistyöhön alueen 
kalakannan kohentamiseksi. Talkootöihin ovat lämmöllä tervetulleita kaikki kalastuksen 
ystävät. Lisäksi Vuolenkosken venekerho järjesti kalastustorilla uivan venenäyttelyn. Jari 
Malmström kertoi lavalla hyvistä veneilytavoista ja esimerkiksi siitä mitä uistelijan tulee 
huomioida vesillä liikkuessaan. 
 
Ohjelmassa oli painavan asian lisäksi viihdettä, kunnon kalajuttuja ja musiikkia 
unohtamatta. Yleisön hurmasi lapsihanuristi Roosa Kyrkkö ja tilaisuuden loistavina 
juontajina toimineet kylän juniorit Ville Virtanen ja Onni Kyrkkö ottivat kalajutuissa 
mittaa kylän vanhimman miehen, Aimo Pekkolan kanssa. 
 
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1054 

 
Laskiaisrieha vuodesta 1981 
 
Laskiaismäessä on pistetty kaulahuivit 
heilumaan jo vuodesta 1981. Oli lunta 
kaulaan tai polviin asti, joskus ei lainkaan 
niin tapahtuma kokoaa paikalle 
joukoittain ulkoiluhenkistä väkeä.  

 
 

http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1054


~ 56 ~ 
 

Viimeisimmässä riehassa pulkkakunkkuilun, makkaratulien ja laskiaisvehnästen lisäksi 
ehdoton vetonaula oli hurmuri-ponitar, joka ilahdutti erityisesti runsaslukuista 
tyttökansaa. Yleisön joukosta kuuluikin sanoiksi puettu, tunteisiin vetoava huokaus: ”Isi, 
mä tykkään siitä niin, et mä halkeen – vai johtuuko se kolmannesta laskiaispullasta!” 
 
Erityiskermapullainen kiitos tämän tapahtumaperinteen hymyssäsuin synnyttämisestä 
kuuluu Vuolenkosken kyläyhdistykselle, joka pitää pitkän matkan traditiota koko kylän 
kunnia-asiana. 
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1768  
 

Juustopolku vuodesta 1983 
 
Vuonna 1983 ensikertaa pidetyn Juustopolun järjestävät yhteistyössä Vuolenkosken 
kyläyhdistys ja Heinolan Latu. Juustopolku reippaillaan perinteiden mukaisesti syys-
lokakuun vaihteessa ja vuonna 2013 polulle lähdettiin jo kolmattakymmenettä kertaa. 
Heinolan Jyrängöstä Vuolenkosken urheilukentälle ja päinvastoin kulkenut reitti veti 
juhlavuonnakin upean määrän väkeä. Noin 180 ihmistä vietti sunnuntaipäivää metsässä 
liikkuen. Bussikuljetus toi satakunta heinolalaista Vuolenkosken urheilukentälle, josta 
polku vei kohti Heinolan Jyränköä. Vuolenkoskelta taas lähdettiin paluubusseilla 
Heinolaan ja sieltä patikoitiin takaisin Kirin urheilukentälle. Juhlavuoden erikoisuutena 
oli mahdollisuus tehdä hieman pienempi retki, sillä myös puolimatkaan kulki Heinolasta 
kyyti. 
 
Aiemmin menneisyydessä Juustopolulla kulkivat pohjoisiittiläiset muassaan myytävää 
Heinolan torille, mm. kotijuustoa kulki repuissa ja rensseleissä. Nyt polkua kansoittavat 
ulkoilupukuihin sonnustautunut luonto- ja urheiluväki lapsista aina 
kahdeksankymppisiin saakka.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1768
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Noin 18 kilometriä pitkän reitin varrella oli viime toteutuskerralla kolme taukopistettä, 
joiden kohdalla sai nauttia mehua ja virvokkeita ja paistaa makkaraa. Heinolan Ladun 
taukopaikalla tarjottiin mahdollisuus tehdä lettuja ilmaiseksi ja vuolenkoskelaisten 
päätepisteellä Vuolenkosken kyläyhdistys tarjosi lohikeittolounaan. Vapaaehtoisvoimin 
pidetyt taukopaikat antoivat eväiden ohella mahdollisuuden jutustella 
naapurikaupungin tai kylän ihmisten kanssa. Juttua riitti myös polun varrella, vastaan 
tulleita moikattiin ahkerasti ja sienisaaliitakin vertailtiin. 
 

Juhannuskokko ja -tanssit sekä Silta- ja Koskitanssit vuodesta 1985 
 
Kylällä on maalaisromantiikan ja liikunnan ilon mielessä tanssittu niin kauan kuin 
muisteloissa päästään menneille ajoille. Tätä hauskanpidon lajia on ikuistettu kosken 
alueilla kuvatuissa mustavalkosuomifilmeissäkin, joten juuret juontavat kauas ja siitäkin 
tuonnemmas. Lähihistoriassa mennään kahdeksankymmenluvun puoleen väliin ja 
metsästysseuran järjestämiin juhannustansseihin. Kyläyhdistys on ollut yhtenä 
järjestäjätahona kun paikallisVPK:n kanssa sytytetään perinteikäs kokko kesäyöhön 
suuren yleisön ihasteltavaksi.  
 
Kyläyhdistyksen toimesta on pistetty valssiksi kosken ylittävällä sillallakin. Jos on 
sattunut jäämään jonkin kappaleen ajaksi paria vaille ja sillankaiteeseen nojailemaan, on 
maalaisromantiikka huokunut taivutusten sijaan auringonlaskun järvimaisemista. 
 
Kesän 2013 Koskitansseissa tanssittiin koreasti Lossirannan kartanolla, jossa oli terassi ja 
viinikellari avoinna. Iltaa säesti Teuvo Holma ja mukaansatempaava orkesteri Memories. 
Illan aikana rannassa palveli Kyläyhdistyksen pitämä kesäinen kanttiini, jonne 
tanssikansa saattoi poiketa makkaralle ja virvokkeille tanssin lomassa. Tanssit kuuluvat 
maalaiskesään! 
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Veteraanitraktorien vetokisat 2012 ja 2014 
 
Toiseen kertaan kesällä 2014 järjestettävät Veteraanitraktorien vetokisat saavuttivat 
huiman suosion jo ensimmäisellä vedolla. Kymmeniä vuosia vanhojen hevosvoimien 
jyllätessä kärry liikkui - tai sitten ei. Yhtä kaikki, tuhatpäinen yleisö hurrasi mustan savun 
tuprahdellessa samanvärisen nahkasaappaan herkistellessä kaasupoljinta.  
 
Sarjoja oli joka lähtöön eikä tässä varsin miehekkäässä tapahtumassa kilpailijoita 
puuttunut edes kuvankauniissa 
naistensarjasta. Huimat palkinnot ja voitot 
kotiin! 
 
Jälleen Vuolenkosken maaseutuseuran 
aktiivit saivat muiden talkoolaisten 
avustuksella aikaan hienon tapahtuman 
ja perinteen, joka haluttiin ikuistaa myös 
kovien kansien väliin.  
Sekä itse kilpailut että vetokisakirja ovat 
saavuttaneet kuhisevaa mielenkiintoa 
traktoripiireissä laajemmaltikin.  
 
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/vetokisat 
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Lastentapahtuma Läiskis! 2013 ja 2014 
 
Nyt roiskuu vesi! Sukelluksia, kuviokelluntaa, kärrysaunaa, grillimakkaraa ja 
tikkujäätelöä. Naurua, hihkuntaa ja läiskettä. Vuolenkosken ranta täynnä lapsen iloa. 
Pitkälle yli sata kylän ja lähikylien muksua kirmaa uimarannan ympäristössä 
lastentapahtuman merkeissä. VPK järjestää omalta osaltaan pomppulinnan, 
paloruiskutehtäviä ja melontakisailua. Lelujen vaihtopisteellä tehdään elämää 
suurempia valintoja. Aurinko hellii eikä mitään puutu täydellisestä kesähauskasta. 
Ensimmäisen ajatuksen takana oli juuri kylään muuttanut 
lastentarhanopettajapariskunta. Lapsille haluttiin tapahtuma ja sehän järjestettiin, 
yhdessä. Mitenkäs muuten kuin talkoilla ja kyläyhdistyksen avustuksella.  
Läiskis! toteutetaan taatusti tulevina kesinäkin, lasten toiveita kuunnellen. 

 
  

 
 

 

 
 
 
 
Ulkoilmaelokuvaillat 2012, 2013 ja 2014 
 
Kuuletko laulun? Se soi vuonna 1947, kun Tauno Palo näytteli silloin vapaana kuohuvan 
Vuolenkosken maisemissa elokuvassa Koskenkylän laulu. 
 
Samaisen elokuvan ympärille Omaverkon komppania rakensi vuonna 2013 sellaisen 
tapahtuman, joka lämmittää mielensopukoissa talven pakkasilloissa - Kuten 
edelliskesänkin elokuvaelämys. Ulkoilmaelokuvailtoihin on saatu taidokkaasti 
rakennettua historian havina virran rannalla. Ilta-aurinko maalasi heinäseipäät, 
pellavamekkojen helmat ja räsymatoilla pehmustetun heinäpaalikatsomon. Koskenkylän 
laulun muistelmia saatiin näyttelijä Mauritz Åkermanin, ohjaaja-käsikirjoittaja Matti 
Kassilan ja elokuvan yleisökohtauksissa tanssineiden paikallisjulkkisten kertomana. 
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Veteraaniurhot palasivat todentuntuisasti muistoissaan tukkilaisuittoihin, unohtamatta 
silmäkulman pilkettä.  
 
Viitisen sataa silmäparia seurasi elokuun pimenevässä illassa samoilla jalansijoilla 
kuvattuja Suomifilmin tähtihetkiä. Vuosikymmenten tauon jälkeen Tauno Palon 
astellessa kosken rantaan kinopalatsit ja kolmedeet kalpenivat. 
Mukaan ohjelmistoon tuli vuonna 2013 myös lasten oma elokuvailta varsinaista 
päänäytöstä edeltävänä päivänä. Molemmista illoista saatu vuolas kiitos kannustaa 
jatkamaan tätä perinnettä. Kesätapahtumien aatelia edustava tapahtuma tuo Jäniksen 
vuoden rantateatteriin kesällä 2014. 
 
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1802 
http://filmiliekki.blogspot.fi/2013/09/vuolenkosken-tahtiyo.html 
 

 
 

 
 

 

http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1802
http://filmiliekki.blogspot.fi/2013/09/vuolenkosken-tahtiyo.html
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Kylän valokuvatapahtumat 2013 
 
Tammikuussa 2013 Omaverkko -projektin toimeliaisuudesta järjestetty vanhojen 
valokuvien tunnistustuokio pyrki aktivoimaan kyläalueen ihmisiä paikallishistorian 
kartoittamisessa ja sen tuntemisessa. Kävijät toivat satoja vanhoja valokuvia 
Vuolenkosken Seuratalolle, jossa ihmiset saattoivat tunnistaa sukulaisiaan ja tuttaviaan 
vanhoista kuvista. Näin joillekin tuntemattomille kasvoille saatiin nimet ja siten 
arvokkaita paloja historiaa taltioitua. 
 
Vanhojen valokuvien tunnistustuokio poiki jatkotapahtuman heinäkuussa 2013, kun 
Seuratalolle päätettiin kasata viikon kestävä vanhojen valokuvien näyttely  ”Kylänraittia 
kulkien”. Valokuvanäyttelyyn kertyi noin 550 pääsääntöisesti vanhaa valokuvaa kylän 
vaiheilta teksteineen ja kertomuksineen. Kaikki kuvat ja tarinat digitalisoitiin. 
Kylänraittia kulkien -valokuvanäyttelystä koostettiin seinäkalenteri kaksilla eri kuvilla, 

joita myytiin kylän 
kehittämistyön eteen 
vuoden 2013 ja 2014 
taitteessa yli 200 
kappaletta. 
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Pönttöpäivät 2012 

Vuonna 2012 keväällä Omakylä Vuolenkoski Oy järjesti Koskenrannan kaava-alueella 
Pönttöpäivät, jolloin kyläasumista tuotiin esille asuntoesittelyjen ja 
linnunpönttötalkoiden myötä. Perjantaina Vuolenkosken koulun oppilaat nikkaroivat 
linnunpönttöjä. Kylän seniorit olivat mukana avustamassa pienimpiä nikkaroijia. 
Ornitologi Juhani Vappula oli myös paikalla, hän kertoi mm. pönttöjen ripustamisesta. 
 
Lauantaina tapahtuma oli avoin kaikelle kansalle. Yleisötapahtumassa kylän väki ja muut 
innokkaat rakensivat lisää pönttöjä. Makkaraa paistettiin rakovalkealla, kuuma kahvi 
tuoksui. Kyläasumisen päivään liittyen kylällä oli avoimet ovet Palvelupisteellä, koululla, 
paloasemalla, vehnämyllyllä ja Kilkkilän maatilalla, jossa kävi runsaslukuinen yleisö 
ihmettelemässä mm. strutseja. Kylällä myytävänä olevia tontteja ja asuntoja esiteltiin, 
satamassa oli kevättori ja kioskin sesonginavajaiset. Pönttöpäivillä syntyi yli 250 
persoonallista linnunpönttöä, jonka jälkeen vuolenkoskimuuttosuuntaiset lintuparvet 
saattoivatkin sirkuttaa uusille asuinsijoilleen.  

 
 
 
 
  
 

  
  
 
  
  
  
  
  



~ 63 ~ 
 

Kyläolympialaiset alias Kevätkarnevaalit 2013 ja 2014 
 
Aurinkoisessa kilpailutunnelmassa huomaa, että kansan mielessä elää taas voiton tahto 
ja toivon kipinä. Silloin intoutuu jylhä olympiamieli näyttämään, että osataan sitä meillä 
tämäkin laji. Lupaavaa kuultavaa kantautuu kentän reunoilta, kun uutta menestyksen 
uskoa puhkuva kannustushuuto kajahtaa. Ja niin lentää heinäpaali yli heittoalueen ja 
kunnon ärjäisy perään. Kysymys on henkisestä asennoitumisesta kilpailuun ja 
rohkeudesta toteuttaa aikeensa. Tarttumaote on kaiken menestyksen pohja ja nyt se 
kohennetaan entisten loiston päivien tasalle! 
 
Nyt kahtena peräkkäisenä vuotena pystyyn pistetty kevättapahtuma on hullunkuristen 
lajien tyyssija. Kyläolympialaislajeista suurta suosiota saaneina mainittakoon munaralli, 
olympiapeuran metsästys, heinäpaalin heitto ja karhunpunnitus. Korkeaa tasoa pidettiin 
toki myös hiekkaradalla tandemhiihdossa. Tarjonnassa oli kilpailujen lisäksi myös VPK:n 
historiallista palokalustoa ja kiertoajelua kylänraitille sekä tietoa kyläasumisesta 
harrastuksineen, tonttitarjontoineen ja myytävine kiinteistöineen. Kevättempauksella 
haluttiin välittää kylän hyvää fiilistä myös ulkopaikkakuntalaisille – lisääntymismielessä 
ja tietenkin hyväntuulen tartuttamiseksi. 
 
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1859 
 

 

http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1859
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Jäädisco 2013 ja 2014 
 
Jäädiscossa Iitin kunta, seurakunta ja Vuolenkosken väki kolaavat voimansa yhteen 
aikaansaaden lanteet letkeyttävän lasten ja nuorten talvitapahtuman, jota aletaan 
odottamaan jo joululta.  Muutamaan otteeseen toteutetussa tilaisuudessa on rytmisiä 
askelkuvioita voinut kuivan maan lisäksi jammailla jäällä sirklaillen. Paikalla on nuorison 
suosikkitiskijukka, joka soittaa tulikuumaa hittiainesta kaukalodiskoilijoille.  Pieni kisailu 
niin tanssitaitoon kuin 
limboamiseenkin liittyen kuuluu 
myös illan kulkuun ja palkinnot 
ovat tosi cooleja. Makkaratulilla 
käydään lepuuttamassa 
rytmitajua, samalla kun 
mietitään ketä seuraavaksi kävisi 
pokkaamassa.  Jos ujous iskee 
niin aina voi mennä tsiikaamaan 
tilannetta puffettiin tuoreen 
pullan äärelle.  
 
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajan
kohtaista/body0=1795 
 

 
 
Kesäasukkaiden ilta 2013 
 
Tässä mukaansatempaavassa kesäillassa 
jututettiin kyläalueen vapaa-ajan asukkeija 
palveluista ja toiminnasta, laulettiin 
yhteislauluja ja kerrottiin hauskoja tarinoita 
menneiltä vuosilta. Järjestäjänä oli 
Omaverkko -projektin ahkera 
toimintayksikkö tarkoituksenaan kehittää 
alueen palveluja ja 
harrastusmahdollisuuksia. Kylän ääntä 
haluttiin kuulla ja osanotto olikin 
runsaslukuista.  
 
”Hymyillään, kun tavataan”, luki tapahtuman 
esitteessäkin – ja niin tehtiin! 

http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1795
http://vuolenkoski.fi/fi/kyla/ajankohtaista/body0=1795
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Kädentaitonäyttelyt 
 

Näillä tapahtumilla on monien muiden kyläperinteiden lailla pitkä historia. Kylällä on 
monipuolisesti taitavaa käsityöläisväkeä ja olisikin silkkaa haaskausta, jos tuotoksia ei 
aika-ajoin tuotaisi suuren yleisön eteen. 
 
Kädentaitojen näyttelyjä on toteutettu sekä Seuratalolla että kyläpisteellä vuosittain 
vapun tietämillä. Laatua on näytillä. Pitkänlinjan posliinimaalarit, kutovat käsityöläiset, 
nahkakurssilaiset ja monen muun lajin taitajat tuovat kauden töitänsä katsannan alle. 
Aina voidaan todeta, että ainutlaatuisia taideaarteita ja kekseliään näppäräsormisuuden 
tuloksia on nähtävillä. Paikan päällä on myös erinomainen mahdollisuus tutustua kylän 
käsityöharrastustarjontaan ja käsityöväkeä jututetaankin mukaan liittymisen merkeissä. 
Näyttelyesineiden lisäksi tilaisuus tuo ihastelun alle kahvipöydän antimet, joten 
tapahtumat kutsuvat monet kyläläiset hengähtämään ja viivähtämään kahvin ja 
kyläosaamisen äärelle. 

 

Kolmiottelut 
 
Kun kaikkea tarmoa ei ole puskettu pelto- tai 
metsätöihin tai hiekkalaatikolla niin sitä 
uhkutaan Pohjois-Iitin Kirin jokasyksyisessä 
kolmiottelussa. Lajeina on Pallo-Pituus-Juoksu 
tai Kuula-Pituus-Juoksu ja sarjoissa riittää eri 
ikäluokkien sekä tyttöjen ja poikien 
mittelöintiä. Onpa sarjataulukkoon saatu 
messeviä tuloksia myös sarjassa Miehet 50+. 
Ja niinhän siinä usein – tai aina käy, että 
radan laidalla hurraavat isät tahtovat tulla 
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näyttämään ponnistuksiaan esimerkin varjolla. Näissä kilpailuissa kaikkien suoritukset 
otetaankin suurella mielenkiinnolla vastaan ja erityisesti urheilijoiden kootut selitykset 
tuulensuunnan ja kentän maastorakenteiden suoritusvaikutteisuudesta käydään 
hilpeämielisesti kannustusten välimainingeilla.  
 
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1395  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. luokkalaisten kalastuspäivä 2011, 2012 ja 2013 
 
”Anna miehelle kala ja ruokit hänet päiväksi. Opeta mies kalastamaan ja ruokit hänet 
elämän ajaksi.” – Ikiaikainen kiinalainen sananlasku, joka pätee Vuolenkosken kalaisien 
vesien rantamaillakin. 
 
Kalastuspäivän kuutosluokkalaisille järjestää Vuolenkosken alakoulu yhdessä 
idearikkaan talkooväen kanssa. Vuolenkoskella tutustutaan heittokalastukseen Iitin 
alakoulujen kuudesluokkalaisten voimin. Kalastuspäivässä lähes jokaisesta kunnan 
koulusta on paikalla edustus, ja osallistujia oli vuoden 2013 toteutuskerralla, opettajat 
mukaan lukien noin seitsemänkymmentä.  
 
Virvelöinnin ohella nuoriso kiersi vuolenkoskelaisrehtori Jussi Mennun johdolla läpi 
Töyrynkujan harjumuodostelman. Kuultiin tarinoita Pohjois-Iitin vaiheista 
vuosituhansien takaa aina nykypäivään saakka. Aidossa ympäristössä koululaisille tuli 
tutuksi pienen Salpausselän muodostuminen jääkaudella, Kymijoen uoman synty läpi 
harjumuodostelmien ja kivikautisten ihmisten elämä pohjoisessa Iitissä.  
 

http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1395
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Kalastustapahtumien tarkoituksena on mukavan ulkoilupäivän viettämisen ja 
tervehenkisen harrastusinnostamisen ohessa ryhmäyttäminen. Iitin tulevat seiskat 
saavat tutustua toisiinsa toiminnan lomassa. Riemastusta on herättänyt kyläaktiivi 
Johanna Salosen torin rannassa vetämä Afrikan Tähti -pelin mukaelma, jossa lapset 
etsivät pahvimukien pohjaan piirrettyjä kalasaaliita punaisen arvolohen toivossa. 
Joukkueittain pelattu peli vaati ripeyttä, muistia ja ryhmäytymiseen juurikin tarvittavaa 
tiimimeininkiä. 
 
Osa nuorista kalastajista on saapunut paikalle omien virveleiden ja kuvien kanssa, osalle 
päivä on ensikosketus kalastuksen maailmaan. Kalastuksesta on neuvomassa ja 
auttamassa tuttu poppoo oman kylän kalamiehiä. Luonnon helmassa vietetään 
rauhallinen, toiminnallinen ja vaihteleva päivä, joka tuo aina myös mukanaan ahdin 
antimia.  
 
Ahkerat heittelijät nostavat saalista entiseen koskenpohjaan muokatusta lammesta. 
Rannalle kertyi vuoden 2013 kalastuspäivässä pari haukea, komea puolenkilon ahven, 
muutama pienempi kala sekä kyljistään kiiltävä lohi, joka tempoili ja harasi vastaan 
rohkean kalastajatytön otteessa. Kyseisestä lohesta tuli kuuleman mukaan hänen 
ensimmäinen kalansaaliinsa. Päivän suurin hauki painoi reilun 1,2 kiloa, ja jokainen 
lammesta nostettu kala punnittiin. Myös Pohjois-Iitti-tietoudessa kisailtiin 
leikkimielisesti, kun jokaiselle koululaiselle annettiin kysymyslomake täytettäväksi 
kiertokävelyn aikana. Lammen viereisellä grillikatoksella keitettään vielä pannukahvit ja 
retkievästä löytyy koko sakille.  
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Itsenäisyyspäivän seppeleenlasku sankarihaudalle 
 
Vuolenkosken hautausmaan kappelilla järjestetään itsenäisyyspäivisin jumalanpalvelus. 
Jumalanpalveluksen jälkeen seuraa seppeleen lasku sankarihaudalle kunniavartion 
saattamana. Seppeleen laskun jälkeen on tarjolla kirkkokahvit. Kahvien ohessa 
tilaisuudessa kuunnellaan kyläläisten soittamaa elävää musiikkia.  
 

 

Joulurauhan julistaminen metsän 
eläimille 
 
Joulurauhan julistaminen metsän eläimille on 
Pohjois-Iitin Metsästysyhdistyksen järjestämä 
perinne, jota monet odottavat joulun lähestyessä. 
Eläinten lisäksi joulumieli tulee julistetuksi 
itsellekin. Myllykodalla on joulurauhasanojen 
lisäksi tavattu jouluntoivotusten merkeissä ja 
nautittu glögit talvisen metsän tunnelmassa.  
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Joulumyyjäiset 
 
Kylän multiosaaminen tulee erityisen näkösälle aina joulun lähestyessä. Silloin 
verstaista, pajoista sekä ompelukoneiden ja leivinuunien ääreltä kootaan myyntiin sitä 
aitoa maaseutua. ”Se kotisinappi loppui jo Tapaninpäivänä. Nyt otan kaksi purkkia ja 
pistetään sitä isompaa kokoa!” Runsaslukuinen joululahjojen hamstraajajoukko tulee 
suurella innolla katsomaan mikä on sitä tämän vuoden uusinta uutta – sitä mitä ei 
marketeista löydy, kun haetaan uniikkeja, lämmöllä tehtyjä ja lämmöllä valittuja lahjoja 
lähimmäisille. Käsitöiden, leivonnaisten, säilykkeiden, taiteen ja paikalliserikoisuuksien 
lisäksi Seuratalolle tullaan tapaamaan tuttuja jouluntoivotusten ja erinomaisen 
kahviotarjonnan merkeissä. 
 
http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1531 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://vuolenkoski.fi/kyla/ajankohtaista/body0=1531
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Meidän kylässä ei hidastu vauhti joulun allakaan! 
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Hankkeet  
 

Asiaa kyläasumisen kehittämishankkeista 
 

”Tervetuloa kylään meille, saatat jäädä näille teille!” 
 
Vuolenkoskella on jo useiden vuosien 
aikana tehty aktiivista asumisen 
markkinointia. Hankkeiden taustalla on 
ollut h y v ä  a s u m i n e n. Sen eteen on 
haluttu tehdä työtä, haettu rahaa ja tehty 
monenlaisia suunnitelmia. Vuolenkosken 
kotikyläkseen löytäneet ovat tervetulleita 
ja se näytetään heille! Uudet asukkaat 
turvaavat jo ennestään vahvan 
peruspalvelurakenteemme sekä tuovat 
oman tärkeän panoksensa kyläalueen 
hyvinvointiin.  
 
1990 -luvullla havahduttiin maaseudun 
autioitumisriskiin. Asukasluvun 
kääntäminen nousujohteiseksi vaatii 
ponnisteluja, mutta kylällä on totuttu 
ponnisteluihin, joten hihat on kääritty 
kainaloita myöten.  
 
Kylätoimikunta perusti tonttipankin pitkäjänteisen asumisedistämistyön alkajaisiksi. 
Pitkäjänteisyys nähdään täällä ymmärryksenä, että kylälle ei haluta uusia asukkaita 
hokkuspokkus-tempuin – Tyhjää täynnä olevat iskulauseet eivät ole meidän kylän juttu 
vaan aidon asumistyön taustalla on Hyvän Kylän rakentaminen, jota on helppo kenen 
tahansa esitellä kaikkine puolineen kiinnostuneille ja kyseleville.  
 
Nyt on takana 18 vuoden pitkäjänteinen työ. Ensimmäinen sato alkoi kypsyä 
vuosituhannen vaihteessa. Siitä lähtien on Kylään muuttanut 1-2 lapsiperhettä vuodessa 
muiden tulokkaiden lisäksi.  
 
Vuonna 2008 perustettu kyläläisten omistama elinkeinoyhtiö Omakylä Vuolenkoski Oy 
on toiminut määrätietoisesti elinkeinotoiminnan, asumisen ja markkinoinnin 
edistämiseksi. Omakylä Vuolenkosken hallinnoima Koskenrannan kaava-alue on tuonut 
kylää esille laaja-alaisesti sekä samalla se tarjoaa poikkeuksellisen tavan asua 
maaseudulla asemakaava-alueen ja kunnallistekniikan puitteissa. Omakylä -hankkeesta 
kerrotaan enemmän myöhemmillä sivuilla. 
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Kylällä on otettu aktiivinen rooli asumisen markkinoinnissa kokonaisuudessaan. Vuonna 
2008 kyläyhdistys oli ensi kerran mukana Lahden Raksa-messuilla. Siellä yhdistyksellä oli 
oma messuosasto, jossa kaupattiin kylän 
tontteja ja tuotiin lehmän maidolla juotettua 
maalaiskyläämme ihmisten tietoisuuteen. 
Tapahtuma onkin viimevuosina osoittautunut 
todella toimivaksi keinoksi kaupata kylää, ja 
kylän tunnettavuus ja tietous kylästä on 
lisääntynyt lähialueilla todella voimakkaasti. 
Viime vuosina Raksa-messuilla ollaan oltu 
esillä Iitin kunnan osana.  
 
Myös tapahtumaosiossa avattu Pönttöpäivät 
olivat erinomainen kokemus asumisen 
edistämistempauksesta. 
 
Vuosina 2013 ja 2014 Rakennusmessut ovat 
poikineet jälkeistapahtuman, joka on 
järjestetty noin parin viikon haitarilla 
messuista. Tällä on pyritty houkuttelemaan 
messukävijöitä tulemaan tutustumaan kylälle 
aitoon kevätmeininkiin mukavan tapahtuman 
lomassa. Tapahtumaosiossa on aukikirjoitettu 
nämä tapahtumat; Kevätkarnevaalit alias Kyläolympialaiset. 
 
Kylän väkiluku on tätä nykyä kääntynyt nousuun ja Vuolenkosken kylä on tunnettu 
reippaan talkoohengen ja aktiivisen otteensa lisäksi monista menestyksekkäistä 
tapahtumista ja tempauksista. Kylän tapa toimia ja kehittää asuinaluetta on noteerattu 
yli maakuntarajojen.  
 
Syksyllä 2012 Vuolenkosken 
kylää ja toimintatapoja käytiin 
esittelemässä Kauhajoen 
”Yritetään kylissä”- tilaisuudessa 
sekä maaliskuussa 2014 Lahden 
Sibelius-talolla järjestetyillä 
Arkkitehtipäivillä, jossa oli laaja, 
kansainvälinen yleisö. 
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”Vuolenkoskella on hyvä olla ja elää” 

 
Vuolenkosken asumisen mahdollisuuksia on esitelty eri muodoissa myös Virrassa: 
www.vuolenkoski.fi. Omaverkko-hankkeen myötä sinne on myös koottu kyläasumisen 
tarinoita kuvaamaan kylälle muuttaneiden ihmisten ajatuksia ja tuntemuksia kylästä. 
Tässä yksi sydäntä lämmittävä kertomus elävästä elämästä. 
 

Paulan ja Aleksin Tarina: ”Oli lottovoitto muuttaa tänne” 
 
Paula ja Aleksi muuttivat Pohjois-Iittiin, Koskenniskaan vuonna 2008, kun sopiva koti 
löytyi sattumalta kylältä. Aikaisemmin pariskunta asui aivan Porvoon keskustassa 

pienessä yksiössä. Molemmilla oli ollut pitkään halu päästä maalle ja 
sopivaa kotia, jossa voisi pitää myös eläimiä, etsittiinkin ahkerasti. 
Lähistöllä olevat talot ja tontit eivät kuitenkaan ”kolahtaneet” ja 
tuntuivat myös hinnaltaan kovin arvokkaita. Internetissä heidän 
silmiin osui ihan sattumalta pieni, ihastuttava vanha maatila, joka 
tuntui molemmista heti omalta. Kaupat tehtiinkin melko nopeasti ja 

pariskunta pääsi muuttamaan omaan kotiinsa. 
 
Kylä ei ollut Paulalle ja Aleksille ennestään tuttu, mutta molemmat kertovat 
kotiutuneensa nopeasti. ”Oli lottovoitto muuttaa tänne. Tämä on tuntunut kodilta jo yli 
viisi vuotta!”, kommentoi Aleksi, joka kylällä tunnetaan paremmin nimellä ”Allu”.  
Perhe on myös kokenut naapuriavun kullanarvoiseksi monenlaisissa käytännön 
haasteissa ja puuhissa. ”Ei ole sellainen olo, että olisi pulassa. Aina saa apua, kun haluaa 
ja tarvitsee.”, kertoo puolestaan Paula.  
 
Kyläläisiin Paula tutustui helposti työskennellessään päiväkodissa ja koululla. Kylällä 
vallitsevan lasten kasvatuksen Paula kertoo havainneensa hyväksi. Lapset opetetaan 
toimeliaiksi pienestä pitäen. Lapset ovat mukana talojen ja tilojen askareissa - 
puuhommissa, autonkorjauksessa, traktorin kyydissä pellolla ja keittiössä leipomassa. 
He oppivat käytännön osaajiksi ja ennen kaikkea itsevarmoiksi ja epäonnistumista 
pelkäämättömiksi saadessaan tehdä ja kokeilla monenlaista aikuisten rinnalla.  
 
Paula kertoo itsekin oppineensa kylässä asuessaan ihan uuden asenteen: "Kaikki hoituu. 
Asioista ei tehdä ongelmaa, vaan toimeen tartutaan. Murehtiminen ja märehtiminen 
ovat turhaa. Jos ei jotakin osaa, niin aina löytyy joku joka voi neuvoa. Ja aina löytyy joku 

joka kiskoo autosi ojasta". 
 
Paula ja Aleksi näkevät kylän hyvänä ja turvallisena paikkana lapsen 
kasvaa. Tänä päivänä Paulan ja Aleksin kodin pihalla kirmaa koirien, 
lampaiden, kanojen ja hevosten lisäksi kaksi tytärtä, Lili 4 vuotta ja Mila 1 
vuotta. Ainoa ikävä puoli on kylällä kulkeva raskasliikenne. 

http://www.vuolenkoski.fi/
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Aktiivisina ihmisinä Paula ja Aleksi löysivät nopeasti mukaan kylän toimintaan. Aleksi on 
ollut tuttu näky yhteisissä kyläyhdistyksessä, jalkapallo- ja sählyharjoituksissa, kuten 
myös nuorteniltojen valvojana Seuratalolla. Paula taasen kerää kimpsut ja kampsut aina 
joka toinen keskiviikko tyttöjen kanssa ja lähtee ”perheiden pysäkkiin” tapaamaan toisia 
lapsia ja vanhempia välillä askartelun ja välillä leikin lomassa, mitä milloinkin keksitään.  
 
Perhe onkin kokenut kylän ilmapiirin avoimeksi, jonka vuoksi mukaan lähteminen oli 
helppoa. ”Täällä ei erotella alkuasukkaita ja uudempia tulokkaita. Jokainen saa taaplata 
tyylillään.”  
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Omakylä Vuolenkoski Oy  
 
Omakylä Vuolenkoski Oy on yleishyödyllinen kylänkehitysyhtiö ja Suomen ensimmäinen 
kyläläisten itsensä omistama elinkeino- ja kehitysyhtiö.  
 
Osakkaina yhtiössä on yhteensä 139 kylän vakinaista ja vapaa-ajan asukasta sekä 
yritystä. Omakylän tuotto jää kaikkineen Vuolenkosken kylän kehittämiseen, sen 
asukkaiden hyväksi. 
 
Omakylä Vuolenkosken tarkoituksena on varmistaa ja kehittää kylällä toimivia 
palveluita, vankistaa sen asukasmäärää ja tukea elinkeinotoiminnan kehittymistä. Yksi 
toiminnan keskeisimmistä osa-alueista on Koskenrannan asemakaava-alue, jonka 
tonttien myynnistä Omakylä vastaa. Kunnallistekniikkaan yhdistetty asemakaava-alue 
muodostuu omakoti- ja rivitalotonteista, minkä lisäksi alueelle on kaavoitettu 
mahdollisuus vanhusten palvelukeskuksen rakentamiselle kuten kyläkeskuksellekin. 
Kevääseen 2014 mennessä kaava-alueelta on myyty neljä omakotitalotonttia ja sinne on 
rakennettu kaksi komeaa rivitaloa, joissa on yhteensä yhdeksän asuntoa. Kylällämme 
uskotaan vahvasti, että tulevaisuudessa Vuolenkosken kyläkeskuksesta kehittyy 
valtakunnallisesti merkittävä maaseudun kyläkeskusmalli. 
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Kymijoki ja sen oikealla puolella Koskenrannan asemakaava-alue ilmasta katsottuna. 
Koskenrannan asemakaava 
 
Kyläpiste palvelee Omakylän toimistona, infopisteenä tiistaisin ja torstaisin sekä 
toiminta-alustana yrittäjille. Tällä hetkellä Kyläpisteellä palveluaan tarjoa perjantaisin 
parturi-kampaaja Tiina Aaltonen ja käsitöihin erikoistunut Nahkanikkari Maarit Harju, 
joka on tavoitettavissa pisteeltä torstaisin. Lisäksi Maarit pitää joka torstai aamukahvit 
kello puoli seitsemästä aina aamuyhdeksään. Kahveille ovat kaikki tervetulleita. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Omakylä Vuolenkosken hallinnoima Kyläpiste kädentaitonäyttelyyn puettuna 2012. 
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Omakylä Vuolenkoski Oy perustettiin syksyllä 2008. Yhtiön tunnuksen on suunnitellut 
professori ja graafikko Kyösti Varis Vuolenkosken talousalueen yritysten ja yhdistysten 
käyttöön. Nuori yhtiö on matkansa varrella toteuttanut erilaisia projekteja ja yhdessä 
Iitin kunnan kanssa hoitanut Koskenrannan asemakaava-alueen muokkaamisen 
tonttikäyttöön.  
 
Tällä hetkellä käynnissä on toukokuussa 2012 aloitettu OmaVerkko-projekti, jonka 
kuusihenkinen työryhmä on vastannut Vuolenkosken Virran käynnistämisestä ja sisällön 
tuottamisesta yhdessä kylän seurojen, yrittäjien ja aktiivisten toimijoiden kanssa. 
Projektissa on myös kerätty mahdollisimman laaja-alaisesti tietoa kylän talouskunnilta, 
yrittäjiltä, seuroilta ja vapaa-ajan asukkailta. Projekti jatkuu lokakuuhun 2014 saakka. 
 
http://yle.fi/uutiset/vuolenkoski_muuttui_kylayhtioksi/5868502 

OmaVerkko-projekti – kokonaisvaltainen kylänkehittämisprojekti 
 

OmaVerkko-projekti käynnistyi Vuolenkosken kyläalueella toukokuussa 2012 Omakylä 
Vuolenkosken aloitteesta yhteistyössä Pohjois-Kymen Kasvun ja Kaakkois-Suomen ELY-
keskuksen kanssa. Hankkeen ideoija oli kyläalueen pitkänlinjan kehittäjä Pauli Pethman 
ja hankehakemuksen työsti kokenut ja ansioitunut projektijohtaja Erkki Lumivirta, joka 
vapaa-ajan asukkaana halusi antaa oman panoksensa kylän kehittämistyöhön.  
Hankkeen tavoitteena on ollut kylän kokonaisvaltainen kehittäminen ja uusien 
internetsivujen luominen. Projektityöhön valikoitui kyläalueella varttunut viisihenkinen 
nuorten aikuisten työryhmä, joista kaksi on jo paluumuuttajia. Projekti ei ole ylhäältä 
käsin johdettu, vaan projektin tavoitteet ja päämäärät ovat ryhmän laatimia, mikä on 
sitouttanut ryhmän toimimaan vapaasti ja vastuullisesti päämäärien saavuttamiseksi. 

 
 
 

 

 

 

 

 

Omaverkkolaiset tuttuun tapaan hymyssäsuin. Kuvassa vasemmalta Anna Finskas, Paula 
Holmström, Ville Pisto, Johanna Salonen ja Kaisa Pethman. 

 

http://yle.fi/uutiset/vuolenkoski_muuttui_kylayhtioksi/5868502
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OmaVerkon tavoitteet 
 
OmaVerkon yksi keskeisempiä tavoitteita oli kyläläisten jututtaminen tiedon 
keräämiseksi ja sen jatkohyödyntämiseksi. Projektin lähtövaiheessa tavoitteena oli 
jututtaa kyläalueen talouskunnat, joita on yli 200, kyläalueen seniorit, seurat ja 
yhdistykset sekä yrittäjät. Moni tuli jututetuksi useammassakin roolissa, sillä 
keskustelujen pääpaino vaihteli riippuen kohderyhmästä. Juttutuokioiden tavoitteena 
on ennen kaikkea ollut kyläläisten tietojen, taitojen, ajatusten ja osaamisen 
kartoittaminen. Keskusteluiden avulla on saatu kerättyä arvokasta tietoa kyläläisten 
tuntemuksista, tarpeista, näkemyksistä sekä ideoista, joiden avulla voidaan yhdessä 
kehittää kylää ja sen toimintoja. Keskustelut toteutettiin puolistrukturoituina 
teemahaastatteluina.  
 

Tiedosta toimiksi – yhteistyötä kyläläisten kanssa 
 
Yrittäjien kylä 
 
Nyt 2014 juttutuokiot on toteutettu ryhmän toimesta. Kyläalueellamme on jututettu 70 
yrittäjää, valtaosa 200 talouskunnasta ja senioreista sekä kaikki kyläalueen seurat ja 
yhdistykset, joita on yli tusinan verran.  
Yrittäjien kanssa käytyjen juttutuokioiden eräs lähtöajatus oli yrittäjäesittelyjen 
tekeminen tuleville nettisivuille. Jokaisesta yrittäjästä, joka esittelyn kylän sivuille halusi, 
koostettiin ytimekäs yrittäjäesittely kuvaamaan yrittäjää ja hänen tarjoamiaan palveluja. 
Yrittäjäesittely on ennen kaikkea myös koko kylän elinvoimaisuuden ja taloudellisen 
aktiivisuuden esille tuomista. Yrittäjäesittelyt ovatkin koottu tästä näkökulmasta. 
 
Yrittäjäesittelyt Vuolenkosken Virrassa (www.vuolenkoski.fi) Maarit Harjusta eli Nahkanikkarista,  
Pirttimännyn isäntä Jari Parkkosesta ja Kauppilan Auto Ky:stä. 

 
 
 
 

 

file:///C:/Users/Petteri/Desktop/www.vuolenkoski.fi
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Yrittäjien jo entisestään hyvää yhteistyötä ja keskinäistä ajatusten vaihtoa päätettiin 
OmaVerkon toimesta tukea järjestämällä kesällä 2012 säännölliset yrittäjien 
aamukahvit. Nyt aamukahvit ovat jatkuneet vuosina 2013 ja 2014 koko kylän 
aamukahveina kyläpisteellä yrittäjävetoisesti Maarit Harjun toimesta joka torstaiaamu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ensimmäiset 
yrittäjien 
aamukahvit 
heinäkuussa 
2012.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja hauskaa on ollut! 
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Toukokuussa 2014 järjestettiin Yrittäjäkäräjät, joiden tavoitteena on tuoda kyläalueen 
yrittäjiä ja yrittäjyydestä kiinnostuneita yhteen. Yrittäjäkäräjillä tuotiin esille 
maaseutuyrittäjyyden vaihtoehtoja ja mahdollisuuksia lähikuntien yrittäjien esimerkein. 
Paikalle oli kutsuttu kolme yrittäjää kertomaan omasta polustaan yrittäjinä. Näin 
pyrittiin herättämään ajatusta lähialueiden yrittäjien keskinäisestä ajatustenvaihdosta ja 
yhteistyöstä. Lisäksi tapahtumassa esiteltiin koonti yrittäjäjuttutuokioiden 
loppuraportista.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paikallishistoria tässä ja nyt 
 
Talouskuntien ja kyläalueen senioreiden juttutuokioiden jo yläpuolella mainittujen 
tavoitteiden lisäksi eräs keskeinen osa-alue on ollut paikallishistorian kartuttaminen ja 
sen esille nostaminen. OmaVerkon toimesta päätettiin järjestää elokuussa 2012 
ensimmäinen ulkoilmaelokuvanäytös ennen vapaana virranneen Vuolenkosken varrella, 
jossa on kuvattu vanhoja suomalaisia elokuvia. Ensimmäinen elokuva Koskenkylän laulu 
(1947) päätettiin esittää alkuperäisillä kuvauspaikoilla aivan Kymen rannalla. Elokuvaa 
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seurasi noin viisisataa katsojaa elokuun tummuvassa illassa. Elokuvailloissa on nostettu 
esiin paikallishistoriaa ja suomalainen elokuva niin, että näytetyt elokuvat on kuvattu 
kylällä. Näin kaksi teemaa ovat nivoutuneet yhteen. Ensimmäisessä elokuvaillassa 
aiheena oli tukkilaisuus, tukinuitto ja metsätalouden historia kyläalueella.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tauno Palon ja Hilkka Helinän tähdittämää Koskenkylän laulua oli seuraamassa täysi katsomo. 
 Yleisö hiljentyi ja keskittyi seuraamaan omalla kyläalueella kuvattuja jaksoja.  
 
Projektin myötä tapahtumien mainoksiin ja julisteisiin on pyritty tuomaan hiotumpaa otetta. 
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Tammikuussa 2013 järjestetty vanhojen valokuvien tunnistustuokio pyrki aktivoimaan 
kyläalueen ihmisiä paikallishistorian kartoittamisessa ja sen tuntemisessa. Kävijät toivat 
satoja vanhoja valokuvia Vuolenkosken Seuratalolle, jossa ihmiset saattoivat tunnistaa 
sukulaisiaan ja tuttaviaan vanhoista kuvista. Näin joillekin tuntemattomille kasvoille 
saatiin nimet ja siten arvokkaita paloja historiaa taltioitua. 
 
Vanhojen valokuvien tunnistustuokio poiki jatkotapahtuman heinäkuussa 2013, kun 
Vuolenkosken Seuratalolle päätettiin kasata viikon kestävä vanhojen valokuvien näyttely  
”Kylänraittia kulkien”. Valokuvanäyttelyyn kertyi noin 550 valokuvaa kylän vaiheilta 
1900-luvun alkuvaiheilta vuosituhannen vaihteeseen teksteineen ja kertomuksineen. 
Kaikki kuvat ja tarinat digitalisoitiin. Kylänraittia kulkien – valokuvanäyttelystä 
koostettiin seinäkalenteri kaksilla eri kuvilla, joita myytiin kylän kehittämistyön eteen 
vuoden 2013 ja 2014 taitteessa yli 200 kappaletta. 

 
 
Uusi ja vanha sukupolvi kohtasivat Kylänraittia 
kulkien -näyttelyssä.  
Pieni tyttö tutkimassa Vuolenkosken koulun 
luokkakuvaa 1950-luvun alusta. 

 

 
 

Kylänraittia kulkien näyttely pystytettiin Vuolenkosken seuratalolle ja näyttelyssä kävi 
viikon aikana yli 500 vierasta. Kyläalueemme historia kiinnostaa! 
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Seurojen yhteistyön tiivistäminen 
 
Seurojen kanssa käytyjen juttutuokioiden tarkoituksena on ollut paikantaa 
seuratoiminnan toimintamuotoja, haasteita ja mahdollisuuksia sekä siten näiden kautta 
pyrkiä vaikuttamaan seuratoiminnan kehittämiseen. Kyläalueen vilkas ja toimiva 
seuratoiminta on luonut todella hyvät edellytykset uusien toimintatapojen 
kehittämiselle. Kylällä kokeiltiin kesällä 2012 järjestää kaikkien seurojen yhteinen 
seurapalaveri, jossa seuratoimijat pääsevät vapaasti keskustelemaan seuratoiminnasta, 
sen muutoksesta ja etenemistarpeista. Nyt seurapalaveri on jäänyt hankkeen myötä 
pysyväksi toimintamalliksi, kesän 2012 jälkeen on järjestetty jo kaksi seurapalaveria. 
OmaVerkolta seurapalaverien järjestämisvastuu siirtyi luontevasti Vuolenkosken 
kyläyhdistykselle.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Seuratoimijat pohtivat pöytäryhmittäin yhdistysten toimintaa. 

 
OmaVerkon järjestämän seurapalaverin ajatuksena oli myös työstää yhdessä 
seuratoimijoiden kanssa seuramarkkinat. Vuolenkosken kesätorikauteen kuuluu joka 
lauantaisen kesätorin lisäksi yksi iltatori keskikesällä. Niinpä sen yhteydessä haluttiin 
tuoda kyläalueen seuroja ja yhdistyksiä esille siten, että kaikki seurat olivat 
esittelemässä omaa toimintaansa niin vakituisille, vapaa-ajan asukkaille kuin tavan 
ohikulkijoillekin. 
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Kyläalueen asumisen markkinointi 
 
OmaVerkko -projektin myötä on pyritty edistämään kylän näkyvyyttä ja tuomaan 
näkyville kyläasumisen mahdollisuuksia. Siihen liittyen on pyritty paikantamaan kylän 
vahvuudet. Jotta tehty työ saatiin esille, luotiin kattava ja selkeästi suunnattu esite 
kylästä. Näin esite loi pohjan vahvuuksien kohderyhmittäiselle markkinoinnille 
esimerkiksi eri tapahtumissa.  
 Vuolenkoski on osallistunut Raksamessuille jo aiemmin ja tätä yhteistyötä jatkettiin 
yhteistyössä Iitin kunnan kanssa. Raksamessuilla kylän vapaaehtoiset ovat 
markkinoineet ja kertoneet kylästä omaan persoonalliseen tyyliin. Keskeistä 
Raksamessuilla on ollut tuoda esille kyläaluetta luonnehtivia ominaisuuksia, 
aktiivisuutta, seuratoimintaa, harrastusmahdollisuuksia, naapuriavun ja talkoiden 
kulttuuria sekä tapaa tarttua asioihin alueen kehittämiseksi.  
 
 

 
Vuolenkosken mukanaolo Raksamessuilla osana Iittiä näkyi messuosaston persoonallisena ja 
kodikkaana ulkoasuna. 

 
 
OmaVerkon aikana kehitettiin konsepti ihmisten tuomiseksi Raksamessuilta kylälle. 
Raksamessujen jälkeen järjestettiin tapahtuma Vuolenkoskella, jonne kutsuttiin ihmisiä 
messuilta. Kutsu oli kylän perinnetaitajan loihtima päre, joka toimi samalla lahjakorttina 
Maaseutunaisten kanttiiniin. Vuonna 2013 maaliskuussa oheistapahtuma oli 
Kevätkarnevaalit ja seuraavana keväänä 2014 Kyläolympialaiset. Molemmissa 
tapahtumissa oli leikkimielistä ohjelmaa kaikenikäisille, kylän esittelyä muun muassa 
avoimin ovin paloasemalle ja kylän alakoululle sekä kiertoajelun merkeissä. 
Kiertoajelulla on tutustutettu vierailijat kylän asemakaava-alueeseen ja kylänraittiin, 
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jotta on voitu välittää kokonaisvaltainen ja konkreettinen kuva kylästä kävijälle. Lisäksi 
tapahtumapaikalla on ollut kylän infopiste, jossa kyläläisiltä on voinut kysyä mieltä 
askarruttavista kysymyksistä. Palautuneiden päreiden perusteella ihmisiä on saatu 
houkuteltua messuilta käymään kylällä ja tutustumaan siihen.  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kyläolympialaisissa maaliskuussa 2014 nautittiin kyläasumisteemasta aurinkoisessa 
säässä. 
 

Vapaa-ajan asukkaat 
 
Vuolenkoskella on noin 950 vapaa-ajanasuntoa ja yli 2500 kesäasukasta. Monesta 
kesäasukkaasta on tullut ympärivuotinen vapaa-ajanasukas ja osallistuva kyläläinen. 
Koska vapaa-ajan asukkaat keskeinen osa kylää, on heidät haluttu huomioida 
OmaVerkko-projektissa.  
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Vapaa-ajan asukkaiden  
- kesäasukasilta – ensimmäinen laatuaan 
- tiedon hankinta vapaa-ajan asukkaiden näkemyksistä ja kehitysideoista 
- Virta siltana kesäasukkaille 
- paikallisen kulttuurihistorian tuominen myös vapaa-ajan asukkaille 
 
 

 
Kesäasukkaiden illassa keskusteltiin kylästä vapaa-ajan asukkaiden näkökulmasta katsottuna. 

 
 
OmaVerkko toukokuusta 2014 eteenpäin  

- loppuraportit 
- uusien toimien suunnittelu 
- projektin loppuvaiheessa tarkoitus keskittyä kylän heikkouksien ja vahvuuksien 

tiedostamiseen kyläalueen sisällä kylän sisäisen ja ulkoisen markkinoinnin 
edistämiseksi 

 
Vuolenkosken Virta – koko kylän yhteinen internetportaali 
 
Vuolenkosken kylällä oli omat nettisivut aina 2000-luvun alkupuolelta saakka. Vanhat jo 
kertaalleen uudistetut sivut alkoivat kaivata päivitystä ja kehitystä 2010-luvulla. Niinpä 



~ 87 ~ 
 

OmaVerkko-projekti synnytettiin osin vastaamaan tähän tarpeeseen. Uudet sivut 
luotiin, jotta Vuolenkosken kyläsanomaa voitaisiin tuoda entistä paremmin ja 
tehokkaammin esille. Uuden nettiportaalin luomistyössä haluttiin kerätä ideoita ja 
kuulla kylän ihmisiä mahdollisimman laaja-alaisesti. Näin myös tehtiin. Kyläläisten 
keskuudessa järjestettiin erilaisia keskustelutilaisuuksia sivuston ideointivaiheessa, jotta 
sivuston kannalta keskeiset sisältöalueet ja ajatukset tulisivat huomioiduiksi. 
 
Sivuston tekniseksi toteuttajaksi valikoitui Aptual Oy. Sivujen sisällön tuottamisesta ja 
julkaisemisesta vastasi kokonaan kylän väki. Uuden nettiportaalin osalta pidettiin 
tärkeänä sivuston helppoa päivittämistä. Niinpä alusta asti oli ajatus ja visio siitä, että 
seurat ja yrittäjät päivittäisivät itse omia esittelyjään. Jokaiselle seuralle ja yrittäjälle 
annettiin oma päivitysosoite ja tunnus, jonka avulla seurat ja yrittäjät voivat itse 
päivittää omaa esittelyään. Aktiivisen päivittämisen tukemiseksi koottiin kattavat 
omatoimiohjeet, minkä lisäksi järjestettiin koulutusta kyläpisteellä. 
 
Tuore sivusto päätettiin nimetä Vuolenkosken Virraksi. Virran avajaisia vietettiin 
kyläpisteellä kesäkuussa 2013. Nyt Virtaa ylläpitää 12-henkinen aktiivinen talkoojoukko 
ja kaksi pääylläpitäjää, jotka vastaavat sivuston teknisistä yksityiskohdista. Ylläpitoryhmä 
vastaa Virran päivittämisestä ja juttujen tekemisestä. OmaVerkon aikana synnytetty 
Virta on alkanut elää omaa, itsenäistä elämäänsä, josta vastuu kannetaan yhdessä. 
Hankkeen toinen keskeisimmistä tavoitteista on siten toteutunut. 

 
Virran Ajankohtaista-osiossa julkaistaan juttuja kyläalueesta. Tässä ote juttusarjasta, jossa kartoitetaan 
Vuolenkosken harrastuksia. Vuorossa oli kässäkerho.  
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Virran Ajankohtaisosiossa julkaistu juttu Vuolenkosken vesiviemäriprojektin etenemisestä.  
 
 

Ote Virran etusivusta, jota tähdittävät tapahtumakalenteri ja ajankohtaista-osion viimeisimmät uutiset. 
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Vuolenkoski ja SOME  
 

Kyläviestintää. #Vuolenkoskenmalli 
 
Verkkosivujen yhteyteen on hyvä pistää esimerkkiä siitä miten muutenkin vikkelä 
kylämme piipertää verkon tietämättömillä teillä. Kylä on ollut vahvasti mukana myös 
digitaalisen median kehityksessä, jossa ihmiset ovat itse sisällöntuottajia. Samalla myös 
monet kylätapahtumat ja kuvat sekä tarinat ovat saaneet vauhtia alleen, kun aiheesta 
on kirjoitettu verkossa, tykätty peukuttamalla sekä aihetta jakamalla. 

 
 
Kesäkuussa 2011 avattiin Vuolenkosken Facebook -
sivut joiden tavoitteena on ollut tavoittaa kyläläisiä, 
niin vakituisia kuin vapaa-ajan asukkaita, mutta myös 

herättää keskustelua sekä jakaa kyläkuulumisia. Facebook sivujen tarkoitus on ollut 
tukea Vuolenkoski.fi -sivustoa eli myös nykyisen Virran uutisia ja ajankohtaisia asioita. 
 
Vuolenkoski FB:lla on reilut 700 tykkääjää. Silti sisältö on ollut tärkeämmässä roolissa, 
kun peukuttajien määrä. Lisää tykkääjiä tulee tasaisesti ja keskustelua riittää! 
 
Sivuilla on jaettuna kymmeniä kansioita valokuvia erilaisista kylätapahtumista 
muutaman vuoden ajalta. Kuvia on kertynyt useita satoja, jotka ovat kaikkien vapaasti 
katsottavissa. 
www.facebook.com/vuolenkoski 
 
Aito Kylä täynnä elämää, Kyläelämää ei sen enempää. Tervetuloa tykkäystiimiin. 
Näitä sivuja ennen oli oma Vuolenkoski -ryhmä Facebookissa mutta halusimme 
paremman työkalun kyläviestintää ajatellen, joten synnytimme nämä nykyiset FB –sivut, 
jotka toimivat tiedotuskanavana. 
 
Myös Kyläkirppis https://www.facebook.com/groups/290228481090014/ löytyy 
Facebookista, tietenkin. 
 
”Kirppis Vuolenkoski ja lähialueet” nimen takaa löytyy FB kierrätysmaailma, jossa 

tavara vaihtaa omistajaa. 
 

Mikroblogipalvelu Twitter. @Vuolenkoski 
 
 
Syksystä 2013 lähtien on Vuolenkoski herättänyt keskustelua 

myös Twitterin puolella. Mielenkiintoinen maailma löytyy myös sieltä. Samanhenkiset 
keskustelut löytyvät Hästäg eli # risuaita merkkien kautta.  

http://www.facebook.com/vuolenkoski
https://twitter.com/Vuolenkoski
http://www.facebook.com/vuolenkoski
https://www.facebook.com/groups/290228481090014/
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Kylän juttuja on haettavissa mm #Vuolenkoskenmalli aihesanalla. 
 
On huomattu, että kuvat sekä lyhyet videot tulevat olemaan jatkossa ihmisiä kiinnostava 
ajanviete sekä keskustelua herättävä elementti. Ehkä jatkossa tältä saralta otetaan 
SOME-työkalu käyttöön. 
 
SOME -yhteyksissä mainittakoon myös kylän asukkien runsaslukuisasti käyttöön ottamat 
vuolenkoski.fi -loppuiset sähköpostiosoitteet, jotka itsessään ovat mainiota 
kylämainontaa minne suunnalle ikinä sähköposteja laitetaankin. Kylämme oli vuonna 
2005 ensimmäisiä tahoja, jotka ottivat käyttöön nämä kyläloppuiset osoitteet. Osoitteet 
ovat myös helpottaneet kylän sisäistä viestintää ja osaltaan luoneet yhteenkuuluvuuden 
tunnetta. 

 
Verkkonäkyvyyteen lisättäköön vielä: Kuvakavalkadi verkossa  
 

http://www.tinyurl.com/vuolenkoskeltahyvaapaivaa 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kyläkuitu 

Valokuituyhteyksiä rakentava Kymijoen Kyläkuitu –hankkeen markkinointi on otettu 
haltuun Vuolenkosken kyläalueellakin. Kyläkuidulla on ollut erittäin vauhdikkaat viime 
vuodet. Vuonna 2014 on vuorossa Vuolenkosken kulmakuntien töpselöinti verkostoon. 
 
Verkon rakentaminen on edennyt suunnitelmien mukaan kaikilla kolmella käynnissä 
olevalla kuituhankealueella. Tällä hetkellä viimeistellään maanrakennustöitä 
Valkealassa, Iitissä ja Elimäellä.  Ojaa on kaivettu jo 400km ja kokonaisuudessaan 
kaapelia on asennettu hieman alle 500 kilometrin matkalle. 

http://www.tinyurl.com/vuolenkoskeltahyvaapaivaa
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Kaiken kaikkiaan Kymijoen Kyläkuidun liittymän on tilannut kohta 1500 taloutta ja 
vuonna 2013 yhteys ehdittiin toimittamaan jo yli 1000:lle tilaajalle. Kuidun käyttöönotto 
ja kytkeminen talouksiin on alkanut. Helmikuun lopulla 2014 kaikki liittymät ovat 
toiminnassa tähän mennessä rakennetuilla alueilla. 
 
Valmistautuminen tulevaan on myös täydessä käynnissä. Tämä tarkoittaa muun muassa 
lupien hakemista tuleville kuitureiteille, alueellisen tiedottamisen suunnittelua, sekä 
tarpeellisten viranomais- ja kuntapäätösten valmistelua. Ensi vuonna on Kymijoen 
kuidun on tarkoitus jatkaa jo aloitetut hankealueet loppuun, sekä aloittaa myös uusien 
hankealueiden rakentaminen. Vuolenkoski markkinoi ja seuraa hanketta tiiviisti ja 
tiedottaa siitä asukkaitaan. 

 
Taustaa aiemmin toteutetuista hankkeista 
 
Omaverkon ryhmällä on ollut harvinaisen vankka pohja lähteä tekemään töitä kylän 
hyväksi projektin myötä, sillä hanketyöskentely on tuttu tapa kehittää kylää 
Vuolenkoskella.  
 
Muun muassa 1998 ponkaistiin käyntiin yhteistyössä Jaalan Kimolan kylän kanssa 
Kanavanseutu -hanke (1998–2001), jonka tarkoituksena oli parantaa kylien yrittäjien 
toimintamahdollisuuksia. Hankkeen puitteissa julkaistiin kylien yhteistä Kanavanseutu -
lehteä, joka toimi muun muassa kylien yritysten ja yhdistysten merkittävänä 
tiedotuskanava aikana, kun internet ja sosiaalinen media eivät olleet vielä laajassa 
käytössä. Yrittäjien tuotteita markkinoitiin ja esiteltiin yhteisissä tempauksissa 
lähiseudun kaupunkien, kuten Kouvolana torilla.  
 
Vuonna 1999 Kanavakummit -hankkeessa (1999–2001) Kimolan ja Vuolenkosken 
yhteistyötä syvennettiin Helsingin Käpylän kaupunginosan kanssa maaseutu - kaupunki -
yhteistyövuorovaikutuksen nimissä. Yrittäjien toiminnan tukeminen jatkui muun muassa 
paikallisten yrittäjien matkoina Käpylän elomarkkinoilla, jossa esiteltiin kylien yrittäjien 
tuotteita.  
 
Lisäilmentymä oli maaseudun ja kaupungin nuorison välinen kanssakäyminen, jota 
toteutettiin leirikoulutoimintana Kimolan ja Vuolenkosken kylissä. Käpylän koulun lapset 
tulivat Vuolenkosken ala-asteelle leirikouluun tutustuen samalla pienen kyläkoulun 
toimintaan. Vuolenkosken koulun oppilaat tekivät vastavierailun Käpylään luokkaretken 
nimissä. Samoin hankkeen puitteissa toteutettiin Mammutti 2000 -leiri. 
 
Yrittäjien toiminnan tukeminen ja yhteistyön kehittäminen jatkui Kanavanseudun 
yrittäjät (1999–2000) ja Yrittäjyyden kanavat (2001–2003) -hankkeilla. Kanavanseudun 
yrittäjät -hankkeessa perustettiin muun muassa kylän entisen säästöpankin tiloihin 
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toimintakeskus, joka palveli kylän asukkaita, kesämökkiläisiä ja kylällä vierailijoita aina 
kesätorilauantaisin. Toimintakeskuksen kautta sai tietoa alueen palveluista ja 
toiminnoista. Yrittäjyyden kanavat -jatkohankkeessa puolestaan syvennettiin toimintaa 
esimerkiksi avustaen yrittäjien internetsivujen luomisessa.  
 
Vuosina 2005–2006 toteutettiin koko Iitin kyliä koskeva Eki-hanke, toisin sanoen elävät 
kylät Iitissä. Tämä oli Vuolenkosken kyläyhdistyksen hallinnoima hanke, jonka 
tavoitteena oli kehittää Iitin kyliä kokonaisvaltaisesti luomalla uudet, ajanmukaiset 
kyläsuunnitelmat, joista sitten koostettu kuntakohtainen Iitin kyläohjelma. 
Vuolenkosken omassa kyläsuunnitelmassa mainittiin tuolloin muun muassa 
kolmiopettajainen koulu ja ajanmukaiset liikuntatilat.  
 
Tänä päivänä ala-asteella toimii kolme opettajaa ja Monitoimihalli -projekti on 
käynnissä. Vuolenkoskella oli tavoitteena myös testata ja kehittää toimivia 
kylämarkkinoinnin menetelmiä. Kylällä esimerkiksi digitalisoitiin kylää koskevat 
lehtileikkeet, jaettiin Kylänseutu -kylän omaa lehteä hankevetäjä Tiina Kyrkön 
toimittamana ja järjestettiin ensimmäiset kyläolympialaiset. Hankkeen puitteissa 
pyrittiin toteuttamaan myös ylimaakunnallista yhteistyötä muun muassa Kalattoman 
ulkoilureitin kunnostamisen myötä. 
 
Servilla -ohjelma on Iitin ja Kouvolan (aiemmin Iitti, Jaala ja Valkeala) yhteinen hanke, 
jonka tavoitteena on ollut saada hankealueelle vuoteen 2015 mennessä 2500 uutta 
vapaa-ajan ja vakituisen asumisen asuntoa sekä niihin noin 8000 uutta asukasta. 
Lyhyesti koottuna hankkeen johdosta kylällämme syntyi Omakylä Vuolenkoski Oy -yhtiö 
ja toteutui koko Vuolenkosken Koskenrannan rakennuskaavoitetun pilottialueen 
suunnitelmat jo käynnistyneine ja osittain toteutuneine rakennusprojekteineen. 
Servillasta sananen myös tulevaisuusosiossamme. 
http://www.iitti.fi/images/stories/info/servilla/omakyla_loppuraportti.pdf  
http://www.iitti.fi/images/stories/info/servilla/omakyla_loppuraportti_liitteet.pdf 
 

Kevytväylä -hanke 1999–2001 
 
Tämä hanke halutaan suuressa merkittävyydessään nostaa jälleen tekstissä esiin, vaikka 
jo mm. talkoo-osiossa hankkeesta kerrottiinkin runsassanaisemmin. Onhan kuitenkin 
varsin erityislaatuista, että talkoovoimin on rakennettu kolme kilometriä kevytväylää 
kylälle oman väen turvallisuuden lähtökohdista.  
 
Vuonna 1998 perustettiin, lukuisten kuntatason suunnitelmien lykkääntymisten jälkeen, 
viisihenkinen kevytväylätoimikunta Pohjois-Iitin kyläyhdistys ry:n (nykyinen 
Vuolenkosken kyläyhdistys ry) toimesta. Sen aktiivit lähtivät etsimään rahoitusta ja 
tiedustelemaan maanomistajilta halukkuutta luopua siivusta maataan kevyen liikenteen 
väylän hyväksi.  
 

http://www.iitti.fi/images/stories/info/servilla/omakyla_loppuraportti.pdf
http://www.iitti.fi/images/stories/info/servilla/omakyla_loppuraportti_liitteet.pdf
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Ahkeran selvitystyön tuloksena ja monien rakennusvaiheiden jälkeen väylä valmistui 
elokuussa 2001 ennen koulujen alkamista, ja sitä juhlittiin erilaisin juhlallisuuksin. Nyt 
lapsilla ja kaikilla kyläläisillä oli turvallinen väylä liikkua ahtaan ja vilkkaan tien varressa.  
 
Vuolenkosken kylän osuus laskettiin olevan noin 900 000 markkaa väylän 
kustannuksista. 50 prosenttia siitä muodostui talkootyöstä ja toinen puoli erilaisilla 
tempauksilla kerätystä rahasta ja väylän valaisemiseksi myydyistä valopylväistä – kylä 
vastasi täysin väylän valaisimesta ja myi yhteensä noin 90 valopylvästä 3000 markan 
hintaan yksityisille ihmisille, erilaisille kimpoille ja yrityksille.  
 
Valaistuksen lisäksi talviauraus muodostui rahoituksen kannalta ongelmaksi. Tämän 
ratkaisi se, että kyläaktiivi Seppo Lehtinen lupasi aurata talkoin väylää viisi vuotta sen 
valmistuttua.  
 
Perimmäisenä tarkoituksena kevytväyläprojektissa oli kuitenkin pitkän aikavälin kylän 
kehittäminen: saada kolmas opettaja kuihtumassa olleeseen kyläkouluun. Vuonna 2013 
eli 12 vuotta väylän valmistumisesta koulun oppilasluku oli kasvanut niin, että Iitin kunta 
palkkasi kolmannen vakinaisen opettajan. Näin yhteisen ponnistuksen viimeinenkin 
tavoite oli saavutettu. 
 

OmaKylä - palvelutarjonnan esiselvitys 2010 
 
OmaKylä Palvelutarjonnan esiselvitys - hankkeen tavoitteena oli selvittää, miten ja millä 
ratkaisuvalinnoilla Vuolenkosken Omakylä -alueen yritystoiminnan kehittämishankkeet 
(OmaYritys -hankkeet) ja OmaKylä -keskuksen kehityshankkeet voidaan toteuttaa ja 
rahoittaa.  
 
Yritystoiminnan kehityshankekokonaisuus kehittää tarvittavia yritystoiminnan 
toimintaympäristön parantamistoimenpiteitä, sekä olemassa oleville, että rekrytoitaville 
uusyrityksille. Esiselvityshanke keräsi työkaluja yritysten kehittämiseen, sekä 
paikallisten/mökkiläisten yritysten välisen yhteistyön ja verkottumisen lisäämiseksi. 
Esiselvityksen jatkotoimenpiteet tulevat olemaan, sekä kehityshankkeita ja 
koulutushankkeita.  
 
Oma Kyläkeskuksen kehityshankekokonaisuus tuotti toteuttamiskelpoisia 
toimintamalleja, selkeytti kyläkeskuksen yleissuunnitelmaa ja edelleen kehittää uusia 
palvelukäytäntöjä. Esiselvityshankkeen lopputuloksena arvioitiin ratkaisumallien 
vaikuttavuutta, taloudellista mielekkyyttä ja selvitettiin myös investointien ja 
koulutusten sisältöjä ja rahoitusvaihtoehtoja toteuttamisen mahdollistamiseksi.  
Esiselvityshankkeessa selvitettiin myös mahdollisten investointitukihakemusten 
suunnittelun kustannuksia, sekä niiden rahoitusmahdollisuuksia, koska alueella on 
luvassa paljon erityyppisiä investointeja, joille jokaiselle on etsittävä oma rahoitus 
lähteensä.  
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Hankkeen kohderyhmänä ja hyötyjinä ovat Omakylä - hankkeen pilottikylän nykyiset ja 
uudisrakentamisen kautta tulevat yritykset ja asukkaat. Myöhemmässä vaiheessa 
tarkoituksena on hyödyntää hankkeesta saadut kokemukset myös muissa 
kaakkoissuomalaisissa maaseutukylissä.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OmaEnergia 2009–2010 
 
Hankkeen tavoitteena oli selvittää miten ja millä energiaratkaisuvalinnoilla 
Vuolenkosken Omakylä-alueen kyläkohtainen visio kestävän kehityksen 
periaatteella saavutettavasta energiaomavaraisuudesta lämmön ja sähkön 
suhteen oli saavutettavissa.  
 
Työ tehtiin kartoittamalla tarjolla olevat energialähteet, identifioimalla teknisesti 
edistykselliset ja kustannuksiltaan kilpailukykyiset ratkaisut niiden 
hyödyntämiseksi. Samalla arvioitiin valittujen ratkaisumallien soveltuvuutta 
kyseessä oleviin kylätaajamiin. Hankkeessa arvioitiin myös energiaratkaisujen 
kokonaistaloudellista mielekkyyttä ja selvitettiin rahoitusvaihtoehtoja 
toteuttamisen mahdollistamiseksi.  
 
Lyhyesti voidaan todeta että kylä on jo energiaomavarainen. Täältä löytyy mm. 
vesivoimalaitos, runsaasti metsää sekä muita uusiutuvia energioita.  
 
Kiristyvät energiamääräykset johtavat siihen että uusista rakennuksista tulee vähän 
energiaa kuluttavia sekä tekniikka kehittyy muutenkin koko ajan.  
 
Hanketta rahoitti TE-keskus Kaakkois-Suomi, Manner-Suomen Maaseudun 
kehittämisohjelma.Hankkeen loppuraportti on tutustuttavissa tarkemmin Kyläpisteellä. 
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Miten maailman parhaat kyläläiset katsovat 
tulevaan? – pontevan positiivisuuden lisäksi 

 Meidän Kylän tulevaisuusvisiot 
 

Vaikka vuolenkoskelaiset ovatkin hyviä elämään tässä hetkessä ja nauttimaan elämästä 
– yleensä enemminkin tekemisen kuin olostelun kautta, niin visioitakin on toki hyvä olla. 
Visiot toimivat hyvinä sytykkeinä synnyttäessä sinisiä ajatuksia lauteilla ja kyläkahvilan 
pöydässä juttua iskiessä.  
 
Monissa asioissa kauaskatseisuuden jalo taito on myös asioiden sutjakkaan etenemisen 
edellytys. Vuolenkosken hankkeista on haluttu hakata kiveen selvät tavoitteet, jotta ne 
kirkkaina siintäisivät lapion varteen tartuttaessa. Yksi esimerkki tästä on useampaan 
otteeseen tekstissämme julki nostettu Kevytväylä -hanke, jossa monien muiden 
pitkänmatkan tavoitteiden rinnalla kulki ajatus kyläkoulun säilyttämisestä. Kuten 
mainittua, 12 vuotta hankkeen päättymisen jälkeen oppilasmäärät olivat kasvaneet niin, 
että koulua lihavoitettiin kolmannella opettajalla. Tämä taatusti osittain turvallisen 
koulutien ansiota. 
 
Ei ole ollut tapana jäädä pyörittelemään peukalonpäitä, joten monta hanketta ja visiota 
on vauhdissa Vuolenkoskella tänäänkin. Kaksi erilailla merkittävää, mutta kaikin puolin 
kylälle poveria tuovaa projektia ovat Monitoimihallin rakennus ja Kimolan kanavan 
suluttaminen.  
 

Monitoimihalli -projekti 
 
Iitin kunnan Vuolenkosken liikuntahalli -projekti on istutettu vuosille 2014–2017. 
Halliprojektissa on vahvasti mukana kylän touhutapaus Janne Koukonen.  
 
Hallille on tarvetta. Kunnan tarjoama lähin liikuntahalli löytyy Kausalan Ravilinnasta, 
37km päästä. Vuosikymmeniä on kylälle tiloja palavasti suunniteltu ja yhdessä mietitty, 
miten sekä mihin liikuntahalli tulisi. Tämä projekti on siis kaikessa 
syväsuunnitelmallisuudessaan jo puoliksi tehty.  
 
Kyläkoulun yhteydessä olevat tilat ovat valmistuneet 1923 ja soveltuvat 
voimistelutiloiksi. Lisäksi Seurantalon (rakennettu vuonna 1886) sadan neliön tilaa on 
käytetty sisäliikuntaan, vaikka sali on sopivampi kerho-, kokous- ja juhlatilaksi. 
Kyläkoulun voimistelutilat on otettu opetuskäyttöön, joten koululaisilta puuttuu 
opetussuunnitelman mukainen varsinainen sisäliikuntamahdollisuus. 
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Kylältä löytyy liikuntapaikkoina muun muassa paikallisen urheiluseuran Kirin omistama 
urheilukenttä, joka on valmistunut talkootyönä vuonna 1955 sekä 2001 käyttöön vihitty 
kevytväylä. Tämän lisäksi meillä on kaksi uimarantaa ja virkistyskäyttöä ajatellen kylän 
harjualueella on runsaasti metsäpolkuja sekä kaksi talkoilla rakennettua laavua koulun 
läheisyydessä. Luontoliikuntapaikoista ei ole pulaa ja usein sekä koululaiset että muukin 
virkistyvä väki ottaa luonnon haltuun myös liikunnallisessa mielessä. 
 
Paloseman rakentaminen 
 
Vuonna 2005 Iitin kunta päätti rakentaa uuden 387 neliön paloaseman Vuolenkoskelle. 
Samaan yhteyteen suunniteltiin sekä tehtiin kauan haaveiltu varaus liikuntatilasta. 
Paloasema valmistui huhtikuussa 2008. Liikuntahallin rakentaminen päätettiin kuitenkin 
siirtää edemmäs.  
 
Hallityöryhmä 
 
Vuoden 2011 syksyllä kylän liikunta-aktiivit päättivät jälleen lähteä edistämään 
projektia. Kyläkokouksessa valittiin hallityöryhmä, jonka tehtävänä on ollut valmistella ja 
viedä asiaa eteenpäin kunnan toimielimissä.  
 
Asia etenikin hienosti hallityöryhmän toimesta ja kyläläisiä kuunnellen sekä yhdessä 
kunnan kanssa palavereja pitäen siten, että kevään 2013 aikana päivitimme hallikuvat 
vastaamaan nykytarvetta. Marraskuussa 2013 Iitin kunnanvaltuusto käsitteli 
talousarviosuunnitelmissaan aihetta, jossa päätettiin toteuttaa lopullinen suunnittelu 
vuoden 2014 aikana sekä varsinainen rakentaminen vuosina 2016 – 2017. Kokoa 
rakennuksessa tulisi olemaan noin 520 neliötä. Kustannusarvio on 1.088.000€ alv 0%. 
Eläköön! hurrasi Vuolenkoski! 
 
Sitoutuminen 
 
Kyläläisiä on sitoutettu mukaan projektiin erilaisten tapahtumien myötä. Kaikilta tuntuu 
löytyvät halua toteuttaa tällaisia projekteja myös talkootyöperiaatteella, kunhan vaan 
löydetään malli, jolla osallistuminen on mahdollista kunnan projektissa. Omasta väestä 
on löytynyt ihmiset ja koneet muun muassa maansiirto- sekä pihatöihin. Tuleva 
urakoitsija tulee yllättymään positiivisesti kylän myötämielisyydestä sekä 
monipuolisesta ja osaavasta avusta. 
 
Ilman tekijöiden vahvaa sitoutumista sekä asian vireille laittoa ja omistautumista ei 
tällaiset projektit etene. Me olemme tilojen käyttäjiä, joten ennen valojen sytyttämistä 
monta narua on solmittava. 
 
Sisäliikuntapaikka on kunnan vastuun alla oleva lämmin, katettu tila sosiaalitiloineen. 
Halliin tarvitaan runsas määrä erilaisia liikuntavälineitä sekä oheistarvikkeita. Nämä 
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välineet jäävät käyttäjien vastuulle. Kunhan saamme suunnitelmat paperille aloitamme 
virallisesti uuden ”valotolppa” -tyyppisen varainhankinnan, jonka toimesta saamme 
varmasti käyttäjät rahoittamaan tämän varusteluja koskevan osuuden. Ei tule olemaan 
ongelma, vaan positiivinen talkootyömaa! 
 
Monitoimihallin piirustuksia 
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Kimolan kanava -hanke ja polttoainepiste 
 
Kimolan kanava -hanke kirjoitetaan ylös myös tulevaisuuskatsauksen osana, sillä sen 
merkitystä ei voida vähätellä alueemme kehityssuuntia kaavailtaessa. 
 
Kouvolan kaupunki, Heinolan kaupunki ja Iitin kunta ovat yhdessä Kymenlaakson Liiton 
kanssa nostaneet Kimolan kanavan vesitiehankkeen yhdeksi seutukunnan 
kärkihankkeeksi. Vesitiehanke on kestävää kehitystä tukeva liikennemuoto. Vesitie on 
kulumaton ja käytännöllisesti katsoen ikuinen. Uusi mittava vesistöyhteys tuo omalle 
kyläalueellemmekin uusia yrityksiä, työpaikkoja ja investointeja erityisesti matkailun ja 
vapaa-ajan elinkeinoille. 
 
Historiallisessa Kimolan kanavassa 
uivat tukit 1960-luvulta vuoteen 
2002. Vuolenkosken ja Jaalan alueen 
kotiseutu- ja kylätoimikunnat ovat 
esittäneet, että Kimolan kanava tulisi 
muuttaa sulkukanavaksi 
matkailuliikennettä palvelemaan. 
Vuonna 2011 tehtiinkin jo esiselvitys, 
jonka perusteella sulkukanavan 
rakentaminen olisi monessa mielessä 
kannattavaa.  
 
Siitä suunnittelu sai pökköä pesäänsä 
ja 2012 Kaakkois-Suomen elinkeino-, 
liikenne-, ja ympäristökeskus 
hyväksyi vesiväylähankkeen 
suunnittelua koskevan 
rahoitushakemuksen. Myös 
Kouvolan, Heinolan ja Iitin 
rahoitusosuuksista on tehty 
kuntakohtaiset päätökset. 
Järvisuomen Uittoyhdistyksen 
omistaman maa - ja vesialueen 
siirtämisestä kanavan toteuttavan 
tahon omistukseen on jo laadittu 
aiesopimus.  
 
Vuolenkosken kylä iloitsee kehittymisnäkymien eteenpäin liikahtamisesta!  
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Viimeisen vuoden aikana on tehty tarkempia suunnitelmia ja maaperätutkimuksia 
hankkeen loppuun saattamiseksi. Myös meidän kylän väki on ollut suurella 
mielenkiinnolla mukana suunnittelun eri vaiheissa. 
 
Sekä sulun rakentaminen että suunnitteilla oleva polttoaineen tankkauspiste 
Vuolenkosken sataman läheisyyteen edistäisivät kyläalueen matkailua ja 
rantarakentamista. Kanavassa voitaisiin tulevaisuudessa kuljettaa myös rahtia mikä 
osaltaan toisi kiinnostavia mahdollisuuksia myös kylälle. Rahtiliikenteen kannaltakin 
polttoainepiste tulee tarpeeseen. 
 
Tällaisten matkailua ja liikennöintiä kehittävien hankkeiden toteutuminen toisi 
entuudestaan virkeälle seudulle lisää toimintaa, myös kaupallisessa mielessä ja tietenkin 
työpaikkoja ajatellen – ja yhä useampi veneilevä tai laivaileva seikkailija tulisi tutuksi 
ainutlaatuisen kylämme kanssa! 
 
http://www.kimolankanava.fi/ 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

http://www.kimolankanava.fi/
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Aito Taimen ry:n purojen kunnostushankkeet 
 
Purojen kunnostushankkeet ovat kyläalueemme tätä päivää ja niissä asuu suuri 
tulevaisuusajattelu. Kalastus on sekä kyläläisten, että virkistysmatkailijoiden kannalta 
asia, jonka eteen kannattaa tehdä kehittämistyötä. 
 
Missä on järviä, siellä on puroja. Ja missä on puroja, siellä on kaloja. Suomen monin 
paikoin pahasti väljähtyneistä kalakannoista huolestuneet kyläläiset perustivat Aito 
Taimen ry:n, joka on ottanut tämän hetken rypistyksekseen Konniveteen virtaavan Pato-
ojan kunnostuksen. Kaakkois-Suomen ELY-keskus avustaa kunnostushanketta 
kaivinkoneella ja suunnitteluavulla. Iso uistinvalmistaja Rapala avusti yhdistystä 
toimintatonnilla puronpohjan poikaskivien hankintaan. 
 
Jo ennen Rapalan maksamia nyrkinkokoisia kiviä uomaan siirrettiin konevoimin isoja 
kiviä. Nyt purossa on tarpeeksi lymypaikkoja, joissa mätirasioista kuoriutuneet taimenen 
poikaset pääsevät vahvistumaan ruskuaispussiensa tarpeilla. 
 
Aito Taimen ry:n kotialueella on kartoitettu jo viisi virtaavan veden väylää, joihin 
kunnostustöitä ulotetaan. Puheenjohtaja Janne Arponen puhuu kuitenkin apuvoimien 
hankkimisesta, eli asiasta rummuttamalla vastaavanlaisia hankkeita saadaan varmasti 
aikaiseksi myös yhdistyksen luontaisen toimialueen ulkopuolella. Jos on tarpeen, 
neuvonta-apuakin kylältä annetaan hyvän asian leviämiseksi. 
 
http://www.kouvolansanomat.fi/Online/2014/04/15/Kivi+purossa+on+taimenen+turva/
2014217245325/4 
http://www.ess.fi/uutiset/kotimaa/2014/04/05/taimenille-tehtiin-talkoilla-piilopaikkoja 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kouvolansanomat.fi/Online/2014/04/15/Kivi+purossa+on+taimenen+turva/2014217245325/4
http://www.kouvolansanomat.fi/Online/2014/04/15/Kivi+purossa+on+taimenen+turva/2014217245325/4
http://www.ess.fi/uutiset/kotimaa/2014/04/05/taimenille-tehtiin-talkoilla-piilopaikkoja
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Omakylä Vuolenkoski Oy:n tulevaisuusvisiot 
 
Omakylä Oy, Suomen ensimmäinen kyläläisten itsensä omistama elinkeino- ja 
kehitysyhtiö, uskoo Vuolenkosken tulevaisuuteen ja tekee alueella merkittävää 
asumiskehittämistyötä.  
 
Yksi tulevaisuuteen tähtäävän toiminnan keskeisimmistä osa-alueista on Koskenrannan 
asemakaava-alue, jonka tonttien myynnistä Omakylä vastaa. Harvinaislaatuisen hienoa 
on, että kyläalueella on kunnallistekniikkaan yhdistetty asemakaava-alue. Alue 
muodostuu omakoti- ja rivitalotonteista, minkä lisäksi sinne on kaavoitettu 
mahdollisuus vanhusten palvelukeskuksen rakentamiselle kuten kyläkeskuksellekin. 
Kylällämme uskotaan vahvasti, että tulevaisuudessa Vuolenkosken kyläkeskuksesta 
kehittyy valtakunnallisesti merkittävä maaseudun kyläkeskusmalli. Siinäpä visiota tulevia 
vuosia ajatellen!  
 
Omakylätontteja markkinoidaan ahkerasti kyläläisten toimesta esimerkiksi verkossa ja 
rakennusmessuilla. Markkinointi on kantanut hedelmää ja vuosittain alueella muuttaa 
uudisasukkaita, lapsiperheitäkin vuositasolla 1-2. Tämän kehityksen toivotaan jatkuvan 
ja sen eteen ollaan valmiita satsaamaan. 
 
Omakylä on myös aiemmin tekstimme Hankkeet -osiossa esiin tuodun Servilla -ohjelman 
asialla. Tavoitteet ja näkymät ovat samansuuntaiset. Iitin kunta on ollut vahvasti 
mukana kehittämässä kyliensä elinvoimaa ja varmistamassa palveluiden saatavuutta 
myös alueellamme. Tämä kehitystyö on tapahtunut mm. Servilla -ohjelman kautta. 
 
Servilla on Iitin ja Kouvolan yhteinen hanke, jonka lähitavoitteet on asetettu 2015 
vuoteen. Hankealueelle pyritään houkuttelemaan vuoteen 2015 mennessä 2500 uutta 
vapaa-ajan ja vakituisen asumisenasuntoa ja niihin noin 8000 uutta asukasta.  
 
Yritystä on kehittää alueen vetovoimaa asuin-, palvelu-, matkailu- ja työympäristönä 
sekä luoda uutta arvoa maa-alueille. Hanke rakentaa toimintamallin mukana oleville 
kylille ja niitä täydentäville asuinalueille. Pyrkimys on luoda pienyrittäjien 
palveluverkosto tuottamaan palveluita jo olemassa oleville ja uusille asukkaille. 
Rakentajien ja alihankkijoiden verkosto toteuttaa rakentamisprojektit ja lisää näin 
työllisyyttä. Yhteinen halu on aktivoida kuntien palvelutarjontaa niin aktiivi- kuin haja-
asutusalueiden asukkaita huomioivaksi. 
     

Työpankki 
 
Yksi kyläalueen tämän päivän kehittämiskohteista on työpankin luominen. Tällä 
tähdätään kyläalueen nuorten työllistämiseen, ammattilaistyön markkinointikanavan 
luomiseen ja siihen, että apu työhön kuin työhön voitaisiin saada lähialueelta niin vapaa-
ajan kuin vakiasukkaidenkin tarpeisiin.  
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Liikkeelle lähdetään nuorten työllistämisnäkökulmasta. Pankista työvoimaa voi saada 
nuorille sopiviin töihin. Reippaalla kyläasenteella varustettuja nuoria voi palkata 
esimerkiksi erilaisia kunnostus-, piha- ja rakennustöitä avustamaan, 
tietotekniikkatukeen, vanhusten tueksi tai lastenhoitokeikoille.  
 
Työpankkia kehitetään alkukokeilun jälkeen markkinoinnin suuntaan siten, että alueen 
ammattiosaajat ja ammattiosaamista tarvitsevat kohtaisivat entistä paremmin. Tähän 
on saatu jo erinomainen alku Omaverkko -projektin vuolenkoskiverkkoon rakentaman 
yrittäjäesittelyn myötä. 
 
Kokonaisuus tullaan rakentamaan henkilöstöhallinnollisesti siten, että työnantaja- ja 
työntekijävelvoitteet on otettu työpankin puolesta huomioon, joten työn tilaaminen ja 
palkansaanti on tilaajalle ja työntekijälle vaivatonta. 
 

Kuntaliitosasia 
 
Kylän tulevaisuudesta puhuttaessa on 
paikallaan lausahtaa muutama sananen 
paljon puhetta ja polemiikkia osakseen 
saaneesta kuntaliitoskuviosta. 
Vuolenkoski on ajanut kuntaliitosasiaa 
perustelluin puheenvuoroin siitä asti 
kun asia on ollut Suomenmaan 
kukikkaalla tapetilla.  
 
Kylän edustajat ovat pitäneet asiaa vireillä kuntapolitiikan ja lehdistö-viestinnän kautta 
ja tämä työ on kantanut satoa. Oma arvo on tiedetty ja sanottu. Me-henki näkyy asiaan 
paneutumisessa ja osallistumisen määränä. Kunta- ja hallintoministeri Henna Virkkunen 
onkin todennut Vuolenkosken kylän pitkäaikaisen työn painoarvon olevan 
merkityksellinen, minkä vuoksi Vuolenkosken kylä saa mahdollisessa liitostilanteessa 
valita itselleen sopivan liitoskunnan. 
 
Kuntaliitosviestintää on tehty pontevasti myös omalla kyläalueella, josta esimerkkeinä 
ovat koko kylän Seuratalolle koonnut tiedotus- ja keskustelutilaisuus sekä kylällä laajasti 
jakeluun laitettu kutsutiedote. 
 
Lisäksi kyläkokoukseen joulukuussa 2013 oli kutsuttuna Salpausselän 
kuntajakoselvityksen kuntaselvitysmies Seppo Huldén. Kylämme täystehoaktiivisuudesta 
kertonee myös se, että Vuolenkoski oli ensimmäinen kylä, jossa Huldén vieraili 
selvitystyön tiimoilta. Kyläkokouksessa Huldén kertoi seikkaperäisesti liitosselvityksen 
etenemistä ja kylä osallistui keskusteluun. 
 
http://www.salpauskunta.fi/salpausselan-tarina/kyla/vuolenkoski/ 

http://www.salpauskunta.fi/salpausselan-tarina/kyla/vuolenkoski/
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Tsemppi pidetään yllä! 
 

Peruspalveluiden, tapahtumien, talkoiden ja hyvän kylämeiningin osalta voidaan visioida 
vain yhtä asiaa: Sama tempo ja draivi pidetään, ettei jopa pistetä lisää kaasua polkimiin! 
Koulusta pidetään huolta, Juustopoluilla tallataan vielä tulevina vuosikymmenilläkin ja 
kesätori pysyy elävien persoonien areenana. Kyläalue on tulevaisuudessakin tarkoitus 
pitää tapahtumarikkaana, kokeilevana, harrastavana, avuliaana ja näkösällä.  
 

Vuolenkoski tahtoo tartuttaa hyvää fiilistä ja aitoa asennetta! 
 

ps. Hyvän-Fiiliksen-Tartunnan voi hakea mm. osoitteesta: 
http://tinyurl.com/vuolenkoskeltahyvaapaivaa 
 

http://tinyurl.com/vuolenkoskeltahyvaapaivaa

